
In
d
e
k
s
: 
2
5
3
0
0
6

REKLAMA W CWA

tel. (56) 682 26 80

CZWARTEK
6 czerwca
2013

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł
w tym 5% VAT

nr 23/2013 (219)

Wąbrzeźno

Święto 
dzieci

str. 5 str. 7

Wąbrzeźno

Uroczysta 
procesja

str. 3

Wąbrzeźno 

W 40. rocznicę 
śmierci

str. 16

Historia 

Gladiator

R E K L A M A

R E K L A M A

      Wąbrzeźno

Koniec piwkowania nad jeziorami
Czasy bezkarnego picia piwa na ścieżkach pieszych i rowerowych nad jeziorami oraz na 
Górze Zamkowej dobiegły końca. Teraz za spożywanie tam alkoholu straż miejska może 
wlepiać mandaty. 

R E K L A M A
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Tereny nad wąbrzeskimi 
jeziorami są atrakcyjnym miej-
scem do spacerów i wypoczynku. 
Codziennie można tam spotkać 
emerytów, rodziców z dzieć-
mi, miłośników nordic walking, 
rolkarzy, rowerzystów i często 
… amatorów picia alkoholu na 
świeżym powietrzu, którzy lu-
bią rozsiąść się na postawionych 
przy ścieżkach ławkach. Czasy 
piwkowania pod chmurką do-

biegły końca. Tydzień temu wą-
brzescy radni przyjęli uchwałę 
zakazującą spożywania alkoholu 
na terenach rekreacyjnych. 

– To efekt skarg na wulgarne 
i agresywne zachowania w tych 
miejscach. Ta uchwała pozwoli 
stosować sankcje. To pierwszy 
krok do zapewnienia spokoju 
ludziom, którzy chcą wypocząć 
i nie spotykać osób zachowują-
cych się w ten sposób  – tłuma-

czył na ostatniej sesji Rady Mia-
sta burmistrz Leszek Kawski. 

Do tej pory straż miejska, 
w takich sytuacjach mogła co naj-
wyżej udzielić upomnienia. A to 
dlatego, że w ustawie o wychowa-
niu w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi, w art. 14 nie 
ma uwzględnionych ścieżek ro-
werowych wśród miejsc, w któ-
rych zabrania się picia alkoho-
lu. Jest za to mowa, że w innych 
niewymienionych miejscach ze 
względu na ich charakter, rada 
gminy może wprowadzić zakaz 
spożywania napojów alkoholo-
wych. Z tej możliwości skorzy-
stali wąbrzescy radni, dając tym 
samym narzędzie policjantom 
i strażnikom miejskim. Kto na 
ścieżkach pieszych i rowerowych 
nad jeziorami Zamkowym i Fry-
dek oraz na Górze Zamkowej 
zostanie przyłapany na piciu na-
pojów alkoholowych musi liczyć 
się z otrzymaniem mandatu. Je-
śli odmówi przyjęcia mandatu, 
sprawa zostania skierowana do 
sądu. 

Nie oznacza to jednak, że 

podczas koncertów, festynów czy 
innych imprez masowych odby-
wających się w amfiteatrze na 
Podzamczu nie będzie można się 
napić piwa. Według uchwały al-
kohol można spożywać w miej-
scach, gdzie są punkty jego 
sprzedaży, czyli np. w kawiaren-
ce letniej za amfiteatrem lub przy 
nalewaku. 

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

Tereny nad wąbrzeskimi jeziorami są atrakcyjnym miejscem do spacerów i wypo-
czynku. Uchwała podjęta przez radnych ma zapewnić spokój spacerującym tam 

ludziom
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      Wąbrzeźno

Nasze tancerki na turnieju
Zespoły taneczne EFEKT i EFEKT JUNIOR, działające przy Wąbrzeskim Domu Kultury za-
prezentowały się na XII Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego we Włocławku.  

R E K L A M A

      Myśliwiec

Spotkanie z harcerzami
Przedszkolaki z Myśliwca spotkały się z wąbrzeskimi har-
cerzami. Spędzili wspólnie czas na zabawach, czytaniu ba-
jek i śpiewaniu harcerskich piosenek. 

Bibliotekę w Myśliwcu odwie-
dziła próbna 60 Wąbrzeska Druży-
na Starszoharcerska „EVENTYR” 
prowadzona przez drużynową 
Martę Rynecką. Spotkali się tam z 
przedszkolakami. Najpierw harce-
rze zapoznali maluchy ze swoimi 
harcerskimi obowiązkami. Potem 
dzieci wykonały zadanie plastycz-
ne. Harcerze nauczyli maluchy 
piosenki „Niedźwiadek”, a później 

odczytali bajki z podziałem na 
role. 

Dzieciom najbardziej podo-
bały się zabawy ruchowe zapre-
zentowane przez harcerzy. Na 
zakończenie spotkania wszyscy 
usiedli w kręgu. Druhowie zaśpie-
wali harcerskie piosenki i  wręczyli 
każdemu przedszkolakowi medal 
przyjaciela harcerza.

Oprac. PG, fot. nadesłane

      Wąbrzeźno

Zuchy złożyły obietnicę
Zuchy z gromady „Młode Wilki”, działającej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie złożyły obietnicę zucho-
wą. 

Żeby zostać pełnoprawnymi 
zuchami najpierw dzieci musiały 
przejść próby przygotowane przez 
drużynową m.in. wykazać się zna-
jomością prawa zucha. 

Po wzorowym wykonaniu 
wszystkich zadań kandydaci na 
zucha, z palcami wyciągniętymi 
w stronę ognia, powtarzali tekst 
obietnicy. Drużynowa Beata Wi-
śniewska przypięła wszystkim 

znaczek, który ma im przypomi-
nać o złożonej obietnicy. Otrzy-
mali go: Julia Libuszewska, Alicja 
Krawczyk, Julia Sankiewicz, Ga-
briela Rewer, Marta Piotrowska, 
Mikołaj Paszek, Michał Szlak 
i Kacper Opoczyński. 

W uroczystości uczestniczyli 
rodzice i krewni dzieci.

PG, fot. nadesłane

26 maja we Włocławku  wy-
stąpiło ponad 400 tancerzy z całej 
Polski m.in. z Warszawy, Żyrar-
dowa,  Rzeszowa, Włocławka czy 
Bydgoszczy. Młodszemu zespoło-
wi EFEKT JUNIOR, który wystą-
pił w dwóch kategoriach tanecz-
nych nie udało zakwali�kować 
się do �nału. Natomiast EFEKT 
wytańczył sobie pierwsze i szóste 
miejsce w swojej kategorii wieko-
wej. 

Już 8 czerwca w Wąbrzeskim 
Domu Kultury odbędzie Ogól-
nopolski Konkurs Tańca Nowo-
czesnego. Impreza rozpoczyna się 
o godz. 10.00. 

PG, fot. WDK

Zespoły taneczne EFEKT I EFEKT JUNIOR, działające przy Wąbrzeskim Domu 
Kultury zaprezentowały swoje umiejętności we Włocławku

      Wąbrzeźno

Wystawa motocykli
Już wkrótce miłośnicy starych motocykli pokażą swoje maszyny na wąbrzeskim rynku.

15 czerwca w godz. 10.00-
14.00 na Placu Jana Pawła II 
będzie można zobaczyć wiele 
unikatowych, zabytkowych i nie-
zwykle ciekawych maszyn. Każdy 
z odwiedzających wystawę będzie 
miał możliwość porozmawiania 
z właścicielami prezentowanych 
motocykli oraz sfotografowania 
się na tle tych imponujących jed-
nośladów. 

Organizatorem wystawy jest 
Wąbrzeski Dom Kultury. Inicjaty-
wę wspiera radny Paweł Śliwiński, 
prywatnie miłośnik motocykli. 

PG,

fot. archiwum „CWA”
15 czerwca na wąbrzeskim rynku miłośnicy starych motocykli pokażą swoje 

maszyny

      Wąbrzeźno

Kosmiczna biblioterapia
28 maja w siedzibie wąbrzeskiej biblioteki odbyły się 
zajęcia biblioterapii dla podopiecznych Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej. Motywem przewodnim spotkania był 

Mikołaj Kopernik. Celem zajęć było zachęcenie uczest-
ników do poszukiwania informacji, dokumentowania 
oraz podejmowania działań plastycznych. Na zakoń-
czenie spotkania  podopieczni WTZ wykonali plakat 

„Z czym mi się kojarzy Mikołaj Kopernik?”, który mogą 
podziwiać czytelnicy odwiedzający wypożyczalnię. 

PG



Paweł Bączyński urodził się 1 
lipca 1901 r., w Kościerzynie. W 1917 
r. wstąpił do Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół”. Głównym celem 
działalności „Sokoła” – zgodnie z 
ideałami jego twórców – było pod-
trzymywanie i rozwijanie świado-
mości narodowej oraz podnoszenie 
sprawności 昀椀zycznej polskiej mło-
dzieży. Paweł Bączyński do końca 
swojego życia utożsamiał się z tymi 
ideałami.

Jako żołnierz 9 kompanii 66. 
pułku piechoty Wojska Polskiego w 
1920 roku brał udział w wojnie pol-
sko-bolszewickiej . Ukończył Semina-

rium Nauczycielskie. Pracował jako nauczyciel w szkołach powszechnych w Gru-
dziądzu. W 1930 r. został wybrany na Naczelnika Dzielnicy Pomorskiej Związku 
Towarzystw Gimnastycznych „Sokół”. Przez ostatnie dwa lata przed wybuchem II 
wojny światowej pełnił obowiązki Naczelnika ZTG „Sokół” na całą Polskę. 

W 1938 r. ukończył studium w Centralnym Instytucie Wychowania Fizycz-
nego w Warszawie. 

W stopniu kapitana rezerwy walczył w kampanii wrześniowej 1939 r., objął 
dowództwo 8 kompanii 65 pp. W bitwie nad Bzurą został ciężko ranny. 

Poszukiwany przez gestapo uciekł do Warszawy, wyrobił sobie nową toż-
samość i pracował jako robotnik w Miejskim Przedsiębiorstwie Tramwajowym. 
W 1940 r. w Siedlcach rozpoczął pracę konspiracyjną w Związku Walki Zbrojnej. 
Prowadzenie tajnego nauczania łączył z działalnością wojskową w Armii Kra-
jowej. Za zasługi wojskowe w AK otrzymał od władz podziemnych awans na 
stopień majora WP.

Po wojnie Paweł Bączyński z żoną Józefą osiedlił się w Wąbrzeźnie. Podjął 
pracę nauczyciela gimnastyki w Publicznej Szkole Powszechnej nr 1 w Wąbrzeź-
nie. W latach 1945-48 był radnym  Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej w 
Wąbrzeźnie. 

Od 1947 r., aż do śmierci był nauczycielem wychowania 昀椀zycznego w wą-
brzeskiej szkole zawodowej. Stworzył bazę dydaktyczną w postaci boiska i sali 
gimnastycznej, zbudowanej z poniemieckiego baraku. Przygotował z młodzieżą 
lodowisko otoczone drewnianymi bandami i oświetlone. Poprzez pracę wśród 
młodzieży gimnazjalnej i licealnej pomagał także wdowom i sierotom. Wycho-
wał z żoną dwójkę dzieci Janusza i Ewę, sieroty po poległym por. rez. Feliksie 
Morkowskim.

Paweł Bączyński dysponował pięknie urządzoną przystanią wodną na Pod-
zamczu. Prowadził z harcerzami zajęcia wodne, naukę pływania, obsługi sprzętu 
wodnego. Organizował także dla harcerzy obozy wodne na jeziorach mazur-
skich. Każdego roku w wakacje urządzał obozy i spływy kajakowe.  

W latach 60. ukończył Akademię WF w Warszawie. Zmarł po trwającej nie-
mal rok chorobie 28 maja 1973 r.  

Na wniosek Ignacego Izydorczyka, Rada Miejska w 2006 r. podjęła uchwałę 
o nadaniu pływalni miejskiej imienia Pawła Bączyńskiego. 

Źródło: I. Izydorczyk, „Paweł Bączyński, Patriota, Społecznik, Nauczyciel”, 
Wąbrzeskie Zakłady Gra昀椀czne 2012.
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      Wąbrzeźno

W 40. rocznicę śmierci
Minęło 40 lat od śmierci Pawła Bączyńskiego, nauczyciela wychowania fizycznego, dzia-
łacza Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, patrona wąbrzeskiej pływalni. W tym dniu 
wspominali go: kolega Ignacy Izydorczyk i uczniowie. 

Choć nie był rodowitym wą-
brzeźnianinem, to swoją działal-
nością i pracą zapisał się w pamię-
ci wielu mieszkańców Wąbrzeźna, 
szczególnie swoich uczniów. 

– Niesamowity nauczyciel 
wychowania �zycznego i sporto-
wiec wielkiej klasy. Potężny męż-
czyzna. Potra�ł zmobilizować do 
walki o wyniki. W każdym sporcie 
umiał zrobić dużą robotę nie ma-
jąc wielkich środków do tego. Dbał 
o sprzęt – łyżwy, piłki, sanki i nas 
też tego uczył. Jego wychowanko-
wie, którzy poszli w świat dawali 
sobie w życiu świetnie radę. Gdy-
by wszyscy potra�li w Polsce tak 
w uczniach wszczepiać sport byli-
byśmy potęgą sportową na świecie 
– opowiada Henryk Sobiło, uczeń 
Pawła Bączyńskiego w latach 
1960-64 – Był energicznym, do-
brym i ciepłym człowiekiem. 

Równie dobre wspomina 
o swoim nauczycielu w latach 

1965-68 zachował Eugeniusz Bala.
– To był wielki autorytet. 

Czuło się przed nim respekt. Kon-
sekwentnie dążył do celu. Nie dał 
chwili wytchnienia. Kto chciał 
skorzystać z jego rad miał osią-
gnięcia w wojsku – mówi. 

W ubiegłym roku hołd kole-
dze z pracy oddał Ignacy Izydor-
czyk. Uwiecznił pamięć o nim 
w książce zatytułowanej „Paweł 
Bączyński, Patriota, Społecznik,  
Nauczyciel”. Przez 17 lat pracowali 
razem w szkole zawodowej w Wą-
brzeźnie 

– Wspaniały kolega, ale czuło 
się rygor i dyscyplinę wojskową. 
Poznałem go w 1956 r. Polubił 
mnie, zabierał mnie na obozy. Czę-
sto bywałem u niego w domu. Był 
serdecznym człowiekiem. Lubił 
piosenki żołnierskie, a szczegól-
nie „Legiony” . Przysposobił mnie 
do tego, że zostałem drużynowym 
5. Wodnej Drużyny Harcerskiej 

i stąd współpraca z przystanią 
i wyjazdy z nim. Nauczyłem się od 
Pawła Bączyńskiego dyscypliny, 
punktualności i systematyczności 
– mówi pan Ignacy. 

Z okazji 40. rocznicy śmier-
ci Pawła Baczyńskiego, 25 maja 
w kościele Matki Bożej Królowej 
Polski w Wąbrzeźnie odbyła się 
msza święta. Natomiast 28 maja 
Ignacy Izydorczyk wraz z  ucznia-
mi Pawła Bączyńskiego, władzami 
miasta i pracownikami pływalni 
udał się na stary cmentarz, żeby 
złożyć wiązanki kwiatów i zapalić 
znicze na grobie patrona pływal-
ni. 

A już 8 czerwca o godz. 10.00 
odbędzie się VII Memoriał im. 
Pawła Bączyńskiego w Pływaniu 
o Puchar Prezesa Miejskiego Za-
kładu Energetyki Cieplnej Wodo-
ciągów i Kanalizacji.

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

28 maja Ignacy Izydorczyk wraz z uczniami Pawła Bączyńskiego, władzami miasta i pracownikami pływalni udał się na stary 
cmentarz, żeby złożyć wiązanki kwiatów i zapalić znicze na grobie patrona pływalni

Od lewej Eugeniusz Bala, Ignacy Izydorczyk i Henryk Sobiło są zgodni, że Paweł Bączyński był wspaniałym człowiekiem

R E K L A M A
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      Wąbrzeźno

Teatralne zabawy
Teatr to sposób na dobrą zabawę – przekonali się o tym 
uczestnicy spotkania familijnego.

       Płużnica

Dobry rok dla inwestycji
W tym roku na inwestycje gmina Płużnica zabezpieczyła w budżecie aż 13,87 mln zł. Teraz 
będzie je sukcesywnie realizować.

       Wąbrzeźno

Przedszkolaki na scenie
W przeddzień Dnia Dziecka w Wąbrzeskim Domu Kultury odbył się I Wojewódzki Przegląd 
Piosenki Przedszkolnej „Uśmiechnięte nutki”.

13,87 mln zł to rekordowa 
kwota, jeśli weźmie się pod uwagę, 
że w poprzedniej kadencji, przez 
cztery lata, gmina zainwestowała 
łącznie niecałe 5 mln zł. 

– Mamy pewne opóźnienie 
w realizacji zadań, gdyż wszyst-
kie były opracowywane od pod-
staw. Na samą dokumentację 
dla 11 przedsięwzięć wydaliśmy 
w zeszłym roku ponad 268 tys. 
zł. Ponadto na każdą tegoroczną 
inwestycję ubiegaliśmy się o do�-
nansowanie – informuje wójt gmi-
ny Płużnica Marcin Skonieczka. 
– W 2012 roku złożyliśmy wnioski 
o do�nansowanie 10 zadań łączną 
kwotą 6,4 mln zł. Obecnie mamy 
zapewnione dotacje o wartości 
5,16 mln zł. Dwa wnioski czekają 
jeszcze na rozpatrzenie.

Na jakim etapie realizacji są 
poszczególne inwestycje? Na bu-
dowę drogi Nowa Wieś Królewska-
Czaple została podpisana umowa 
z wykonawcą zadania – �rmą Stra-
bag. Budowa 64 przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz zakup 
komputerów w ramach projektu 

Internetowa Gmina jest na etapie 
sprawdzanie złożonych ofert pod 
względem proponowanej techno-
logii. Na budowę drogi w Płużni-
cy, sieci wodociągowej w Błędo-
wie oraz zagospodarowanie plaży 
w Wieldządzu zostały ogłoszone 
przetargi. Trwa opracowywanie 
dokumentacji przetargowej na 
wykonanie boisk sportowych na 
terenie gminy Płużnica – w Mgo-
wie, Orłowie, Wieldządzu, Błędo-
wie, Płąchawach, Uciążu, Goryniu 
i Kotnowie oraz budowa boiska 
wielofunkcyjnego w Nowej Wsi 
Królewskiej. Na wszystkie te za-
dania gmina Płużnica ma zapew-
nione do�nansowanie ze środków 
zewnętrznych. 

Na decyzję Urzędu Marszał-
kowskiego w sprawie przyznania 
dotacji czekają dwie kolejne in-
westycje. Są to: termomoderniza-
cja budynków szkół i sal gimna-
stycznych oraz wykonanie placów 
zabaw na terenie gminy Płużnica 
– w Mgowie, Nowej Wsi Królew-
skiej, Orłowie, Wieldządzu, Płą-
chawach, Czaplach, Józe�owie, 

Bartoszewicach, Uciążu, Goryniu, 
Dąbrówce i Kotnowie. 

Trwają prace związane z przy-
gotowaniem nowych zadań in-
westycyjnych. Pod koniec marca 
2013 r. złożony został wniosek 
preselekcyjny o do�nansowanie 
Budowy Płużnickiego Parku In-
westycyjnego. W lipcu gmina za-
mierza złożyć wniosek o do�nan-
sowanie kolejnych przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Osoby, które 
chciałyby mieć taką oczyszczal-
nię powinny zgłosić to w urzędzie 
gminy do 12 czerwca. 

Jeśli znajdzie się wystarczająca 
liczba chętnych, którzy chcieliby 
się przyłączyć do sieci kanalizacyj-
nej w Błędowie – to możliwe, że 
gmina będzie się ubiegać o do�-
nansowanie na jej budowę. 

W czerwcu rozpoczną się pra-
ce projektowe dotyczące moder-
nizacji dróg asfaltowych w Biela-
wach, Czaplach i Józe�owie oraz 
wykonania drogi asfaltowej z Płą-
chaw w kierunku Pilewic.

Oprac. PG

W przeglądzie wzięło udział  
23 uczestników z Wąbrzeźna, Ja-
błonowa Pomorskiego, Wielkich 
Radowisk, Chełmna, Golubia – 
Dobrzynia i Rypina. Mali artyści 
wykonywali wesołe piosenki dzie-
cięce, których na co dzień uczą 
się w swoich przedszkolach czy 
„zerówkach” np.  „Skaczące nutki”, 
„Tydzień u fryzjera”, „ Żabki, żab-
ki” czy „Na plaży”. 

– Fajnie się śpiewa we dwój-
kę, bo się lubimy – mówi Wiktoria 
Wiśniewska, która wykonała z Zu-
zią Kołpacką piosenkę „Jagódki”. 
Obie reprezentowały Przedszkole 
Miejskie „Bajka” w Wąbrzeźnie.

Chociaż Oskar Wrześniew-
ski również z „Bajki” wykonał na 
przeglądzie utwór dziecięcy, to 
jego ulubiona piosenka jest bar-
dziej dorosła. 

– Uwielbiam „Ona tańczy dla 
mnie” – mówi.  

Zabawy było mnóstwo, 
zwłaszcza, że zachęcały do niej 
Myszka Miki i Księżniczka. One 
także wprowadzały uczestników 
na scenę. 

Wszyscy otrzymali dyplomy, 
statuetki oraz drobne upominki. 
Przegląd zakończył się wspólnym 
obiadem i słodkim poczęstun-
kiem. 

Tekst i fot. PG

Agata Sadłowska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Wąbrzeźnie zaśpiewała 

„Tydzień u fryzjera”
Oskar Wrześniewski z Przedszkola 
Miejskiego „Bajka” w Wąbrzeźnie

Publiczność nie szczędziła oklasków małym artystom

Wiktoria Wiśniewska i Zuzia Kołpacka zaśpiewały „Jagódki”

Kolejne zajęcia w ramach 
organizowanych cyklicznie prze 
wąbrzeską bibliotekę spotkań fa-
milijnych odbyły się 29 maja. Do 
stałych bywalców dołączyły ma-
luchy z Ochronki w Wąbrzeźnie. 
Dzieci z opiekunami przeszły 
w uroczystym pochodzie z biblio-
teki do Wąbrzeskiego Domu Kul-
tury i tam na scenie spotkały się 
z aktorką teatru „Baj Pomorski” 
Barbarą Rogalską. Artystka po-
prowadziła zabawy teatralne z wy-

korzystaniem klasycznych tekstów 
dla dzieci np. Jana Brzechwy. Było 
mnóstwo śmiechu i dobrej zaba-
wy. 

Uczestnicy zajęć bardzo chęt-
nie wykonywali ćwiczenia pro-
ponowane przez prowadzącą. 
A rodzice mogli podpatrzeć w co 
z dziećmi mogą bawić się w domu, 
przy okazji rozwijając wyobraźnie 
swoich pociech.

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska

      Nowa Wieś Królewska

Święto Samorządu
Warto znać swoich radnych – gimnazjaliści z Nowej Wsi 
Królewskiej mieli okazję poznać ludzi, którzy decydują 
o losach gminy. 

3 czerwca w Gimnazjum 
w Nowej Wsi królewskiej odbyło 
się Święto Samorządu Lokalnego. 
Wzięły w nim udział władze gmi-
ny, radni, nauczyciele i uczniowie. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
quizu związanego ze Świętem Sa-
morządu Lokalnego oraz wiedzą 
na temat gminy Płużnica. Uczest-
niczyło w nim 11 osób: przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Gmi-
ny,  radni i nauczyciele. 

Po quizie odbyły się rozgrywki 
sportowe, w takich konkurencjach 

jak rzut piłką do kosza, kozłowa-
nie piłki oraz bieg ze skakanką.

Organizatorem imprezy była 
Młodzieżowa Rada Gminy Płuż-
nica 

– Święto Samorządu Lokal-
nego było świetną okazją do prze-
kazania uczniom wiedzy na temat 
samorządu oraz gminy – mówi 
Jolanta Osińska, opiekun MRG. – 
Była to też okazja na bardzo dobrą 
wspólną zabawę.

PG, 

fot. nadesłane

Artystka poprowadziła zabawy teatralne z wykorzystaniem klasycznych tekstów dla 
dzieci. Było mnóstwo śmiechu i dobrej zabawy

Po quizie odbyły się rozgrywki sportowe
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Najmłodsi mieszkańcy naszego miasta swoje święto obchodzili na rynku – były konkursy, 
zabawy, strażacki tor przeszkód oraz wspólne malowanie. 

       Powiat

Święto dzieci

R E K L A M A

R E K L A M A

1 czerwca wąbrzeski rynek 
tętnił dziecięcym gwarem i śmie-
chem. Maluchy skakały i �kały 
w dmuchanym zamku. Te nieco 
śmielsze próbowały swoich sił 
na strażackim torze przeszkód, 
zbudowanym przez wąbrzeskich 
strażaków. Policjanci zapraszali 

do obejrzenia wnętrza policyjne-
go furgonu. Dzieci mogły również 
zmierzyć się w pokazie siły z poli-
cyjnym psem.  

Oprócz tego było wiele za-
baw, konkursów i zawodów spor-
towych oraz wspólne malowanie 
wymarzonej krainy. Nie zabrakło 

też sympatycznego klauna, któ-
ry zachęcały maluchy do zabawy. 
Tego dnia wszystkie dzieci wróciły 
do domów uśmiechnięte. 

Organizatorem imprezy był 
Wąbrzeski Dom Kultury. 

Tekst i fot. PG

Dmuchany zamek był oblężony przez dzieci

Dzieci siłowały się z policyjnym psem

Maluchy próbowały swoich sił na strażackim torze przeszkód

Fajnie było wsiąść do policyjnego 
samochodu – mówi 6-letni Bartek

Chętnych do udziału w konkursach nie brakowało

7-letni Szymon, który zmierzył się z torem przeszkód chciałby zostać strażakiem

Sympatyczny klaun zachęcał maluchy do zabawy
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      Powiat

Teatr on-line
Dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Dębowej Łące biorą udział w programie Internetowy Te-
atr Telewizji. Dzięki niemu mają możliwość obcowania ze 
sztuką.

Uroczystości z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka odbywały w różnych miejscowościach po-
wiatu wąbrzeskiego. Sprawdziliśmy jak świętowano w Nowej Wsi Królewskiej i Nielubiu 
oraz w Książkach. 

      Nowa Wieś Królewska, Nielub, Książki

Okazja do świętowania

Stowarzyszenie „Jesień Życia” 
zaprosiło 28 maja matki i dzieci 
z Nowej Wsi Królewskiej i oko-
lic na Dzień Matki połączony 
z Dniem Dziecka. Impreza miała 
charakter integracyjny. W uroczy-
stości wziął udział również wójt 
gminy Płużnica Marcin Skoniecz-
ka. 

Spotkanie uświetnił występ 
zespołu tanecznego ze Szkoły Pod-
stawowej w Płużnicy i program 
artystyczny, w wykonaniu dzieci, 
przygotowany przez miejscową 
bibliotekę. Po występach wszyscy 
zabrali się do konsumpcji pyszno-
ści przygotowanych przez panie ze 
stowarzyszenia. Były takie sma-
kołyki jak żurek, pierogi, sałatki 
i różne ciasta. 

Stowarzyszenie „Jesień Ży-
cia” działa od 2004 r. i skupia 45 
członków z takich miejscowości 
jak Nowa Wieś Królewska, Wiel-
dządz, Czaple czy Pólko. Seniorzy 
spotykają się raz w tygodniu na 
pogawędkę przy kawie i słodkim 
poczęstunku. 

– Jeździmy na wycieczki, tur-
nusy rehabilitacyjne, bierzemy 
udział w imprezach gminnych, 
współpracujemy z Towarzystwem 
Rozwoju Gminy Płużnica, upra-
wiamy nordic walking – wymie-
nia Zuzanna Matyjas, założycielka 
i prezes stowarzyszenia. 

Oprócz tego odbywają się 
również zajęcia rękodzielnicze, ku-
linarne i aerobik. Impreza z okazji 
Dnia Matki i Dnia Dziecka została 
s�nansowana z funduszu sołeckie-
go Nowej Wsi Królewskiej i skła-
dek członków Stowarzyszenia „Je-
sień Życia”. 

29 maja Dzień Matki odbył 
się w świetlicy w Nielubiu. Na im-
prezie gościły przedstawicielki 22 
Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Wąbrzeźno. W uroczystości wzięli 
też udział m.in. wicestarosta Bo-
żena Szpryniecka i wójt gminy 
Wąbrzeźno Władysław Łukasik. 
Wierszyki i piosenki w hołdzie 
wszystkim obecnym na spotkaniu 
mamom wykonały dzieci z Nielu-
bia. Po programie artystycznym 

goście zabrali się za jedzenie przy-
gotowanych na tą okazję smakoły-
ków. 

Imprezę zorganizowało Koło 
Gospodyń Wiejskich w Nielubiu 
we współpracy ze Stowarzysze-
niem Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Wąbrzeźno w ramach re-
alizacji projektu „KGW jednoczy 
II”. 

Od wielu lat Gminny Ośro-
dek Kultury w Książkach współ-
organizuje z okazji Dnia Dziecka   
imprezy dla najmłodszych w wielu 
sołectwach. W tym roku zaprosił 
dzieci do swojej siedziby. Jak zwy-
kle największym powodzeniem 
cieszył się dmuchany zamek oraz 
trampolina.

Dzieci brały udział w licznych 
konkursach. Wszystkie zostały po-
częstowane pysznymi babeczkami 
i słodyczami.

8 czerwca dzieci będą świę-
tować w Blizienku, a 9 czerwca 
w Łopatkach. Organizatorami im-
prez są Rady Sołeckie. 

Tekst i fot. PG

Dzieci brały udział w licznych konkursach. Fot.www.gokksiazki.pl

Imprezę w Nowej Wsi Królewskiej uświetnił występ zespołu tanecznego ze Szkoły 
Podstawowej w Płużnicy i program artystyczny, w wykonaniu dzieci, przygotowa-

ny przez miejscową bibliotekę

Zuzanna Matyjas, prezes Stowarzy-
szenie „Jesień Życia” w Nowej Wsi 

Królewskiej

Internetowa publiczność 
może oglądać spektakle do końca 
roku szkolnego. 21 maja obejrza-
ła  „Królową śniegu”, zrealizowaną 
przy pomocy efektów specjalnych 
przez Teatr im. J. Kochanowskiego 
w Opolu. Dzieci ze SOSW zasia-
dły przed ogromnym telebimem, 
który zamontowano w placówce. 
Przygody Gerdy i Kaja uatrakcyj-
niły nowoczesne efekty specjalne: 
płynąca woda, padający śnieg, 
mgła, bańki mydlane i laserowe 
świetlne miecze. 

Muzyką i baletem w minio-
perowym ujęciu oczarować chce 
szkolną widownię krakowski Teatr 
Ludowy, przygotowując premiero-
wą adaptację opowiadania Micha-
ła Rusinka o chłopcu – przyjacielu 

wszystkich zwierząt. Do zabawy 
na „zaczarowanym podwórku”, 
gdzie trzepak staje się żaglowcem 
a kałuża wzburzonym oceanem za-
prosi też dzieci z kilkuset polskich 
szkół Teatr Muzyczny Capitol we 
Wrocławiu.  Wszystkie te przed-
stawienia obejrzą dzieci z ośrod-
ka w Dębowej Łące. „Interneto-
wy Teatr TVP dla szkół” dociera 
w pierwszej kolejności do placó-
wek w małych miejscowościach. 
We wrześniu kolejnym szkołom 
w całym kraju zaproponowane zo-
staną nowe spektakle, a wszystkim 
uczestnikom telewizyjnego przed-
sięwzięcia dodatkowe atrakcje, m. 
in. udział w internetowym prze-
glądzie teatrów szkolnych.

Tekst i fot. Dawid Otremba

      Wąbrzeźno

Ciało bez tajemnic

Uczennice klas V Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie, w ramach zajęć wycho-
wania do życia w rodzinie, wzięły udział w spotkaniu z lekarzem ginekologiem. 

Manal Nasser opowiedział o zmianach, jakie zachodzą w dziewczęcym organizmie 
w fazie dojrzewania, mówił też o ciąży i rozwoju człowieka w okresie zarodkowo-
płodowym. Pogadankę zilustrował krótki film. Spotkanie zorganizowała nauczy-

cielka Iwona Świerk.
(dawo), fot. nadesłane
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       Wąbrzeźno

Uroczysta procesja
W procesji, która przeszła ulicami Wąbrzeźna jak zwykle uczestniczyły tłumy mieszkań-
ców, w tym dzieci, które przystąpiły w tym roku do Pierwszej Komunii Świętej.

Podczas uroczystości Bożego 
Ciała katolicy publicznie wyzna-
ją wiarę w obecność Chrystusa 
w Najświętszym Sakramencie. 

Procesję uświetniały niesio-
ne przez wiernych chorągwie ko-
ścielne. Dziewczynki w strojach 
komunijnych sypały kwiatki pod 
nogi kapłana niosącego Najświęt-
szy Sakrament, a chłopcy dzwonili 

dzwonkami. Zaraz po odejściu 
procesji od kolejnego ołtarza wier-
ni obrywali gałązki z brzozy, którą 
były przystrojone ołtarze i ulice. 
Mają one chronić przed klęskami 
żywiołowymi, a zwłaszcza przed 
uderzeniem pioruna. Procesję po-
prowadzili księża z wąbrzeskich 
para�i.

Uroczystość Bożego Ciała 

wprowadził w 1246 roku biskup 
Robert dla diecezji Liege w Bel-
gii, w 1264 roku papież Urban IV 
ustanowił to święto dla całego Ko-
ścioła. W Polsce po raz pierwszy 
uroczystość Bożego Ciała odbyła 
się w diecezji krakowskiej w 1320 
r.

Tekst i fot. 

Paulina Grochowalska
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Co się dzieje ze śmieciami po zabraniu ich przez śmieciarkę? Dzieci, które z dużym za-
angażowaniem zbierały elektrośmieci i baterie już wiedzą, bo zwiedziły Międzygminny 
Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Niedźwiedziu.

       Wąbrzeźno, Niedźwiedź

Cała klasa w sortowni

Zbiórka zużytych odpadów 
elektrycznych i elektronicznych 
w ramach II edycji konkursu  „Za-
mień odpady na klasowe wypady” 
trwała od 15 lutego do 30 kwiet-
nia. Laureatem konkursu została 
klasa III a ze Szkoły Podstawowej 
nr 3. Nagrodą w konkursie jest do-
�nansowanie do wycieczki klaso-
wej, o charakterze przyrodniczym 
lub ekologicznym. Za to klasa 
IV a z „Trójki” , która nazbierała 
najwięcej odpadów w pierwszym 
etapie konkursu czyli do 31 marca 
– 16 maja zwiedziła Międzygmin-
ny Kompleks Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Niedź-
wiedziu. Dzieci dowiedziały się 
wielu ciekawych rzeczy np. dlacze-
go śmieci prasowane są w kostkę, 
czemu zrywanie kolorowej folii 
z butelki przed wrzuceniem jej do 
kosza ułatwia przetwarzanie od-
padów, jak funkcjonuje sortownia 
śmieci, do czego służy bioelek-
trownia  na wysypisku. Po obiek-
cie oprowadzał ich Bartłomiej 
Milewski, kierownik Regionalnej 
Instalacji Przetwarzania Odpa-
dów Komunalnych w Niedźwie-

dziu. Organizatorami konkursu 
był burmistrz Wąbrzeźna i Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych 
i Mieszkaniowych Ekosystem Sp. 
z o.o. 

Uroczyste podsumowanie 
oraz wręczenie nagrody laureatom 
odbędzie się 8 czerwca na Pod-
zamczu w czasie obchodów Dni 
Wąbrzeźna.

Uczniom „Trójki” na wy-
jeździe towarzyszyły maluchy 
z Przedszkola Miejskiego „Bajka”. 
Dla nich to była dodatkowa na-
groda za udział w akcji „Zbiera-
my zużyte baterie”. Wzięło w niej 
udział 78 przedszkolaków z ro-
dzinami. Organizatorami konkur-
su było Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych i Mieszkaniowych 
„Ekosystem” i Przedszkole Miej-
skie „Bajka”, a koordynacją zbiór-
ki baterii zajęły się nauczycielki 
Mirosława Szuberla i Małgorzata 
Dunajska. Baterie odbierane były 
z przedszkola PUKiM „Ekosys-
tem” po uprzednim zważeniu 
przez nauczycielki. Łącznie uda-
ło się  zebrać 224,48 kg zużytych 
baterii, a najlepiej zbierającymi 

grupami okazały się „Wiewiórki” 
z wynikiem 73,84 kg, „Biedronki” 
– 44,44 kg i „Kaczuszki” – 34,64 
kg. Na wycieczkę do Niedźwiedzia 
udały się dzieci, które najbardziej 
zaangażowały się w akcję i zebrały 
najwięcej baterii.

– Ta wycieczka była jedną 
z form wyróżnienia dzieci i zachę-
cenie ich do prezentowania ekolo-
gicznej postawy w każdej sytuacji.  
Bardzo dziękujemy urzędowi mia-
sta i panu Lewalskiemu, dyrekto-
rowi PUKiM Ekosystem – to była 
super atrakcja – mówi Bożena Be-
reza, zastępca dyrektora „Bajki”. – 
Nie chcemy zdradzać, kto zwycię-
żył w konkursie indywidualnym, 
gdyż będzie to niespodzianka. 
Dzieci otrzymają dyplomy i na-
grody ufundowane przez PUKiM 
Ekosystem podczas uroczystego 
rozstrzygnięcia i podsumowania 
akcji w przedszkolu.

Zwiedzanie kompleksu za-
kończyło się piknikiem. Wszystkie 
dzieci otrzymały też upominki.  

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Dzieci dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy np. dlaczego śmieci prasowane są w kostkę

Ze strony uczniów padało wiele pytań Zwiedzanie kompleksu zakończyło się piknikiem

Uczniowie i przedszkolacy otrzymali upominki

Dzieci na własne oczy mogły zobaczyć jak funkcjonuje sortownia śmieci

Ta niecodzienna wycieczka była dużą atrakcją dla przedszkolaków

Na wszystkie pytania dzieci odpowiadał Bartłomiej Milewski, kierownik Regional-
nej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Niedźwiedziu
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      Wąbrzeźno

Miłosz mistrzem
Miłosz Piórkowski, uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Wą-
brzeźnie, jest laureatem Powiatowego Konkursu Informa-
tycznego i zdobywcą tytułu mistrza komputera.

      Wąbrzeźno

Mali adepci aktorstwa
W miniony wtorek w Szkole Podstawowej nr 3 dzieci z koła teatralnego zaprezentowały 
rodzicom swoje umiejętności.

R E K L A M A

W konkursie wzięli udział 
uczniowie klas szóstych ze szkół 
podstawowych w Wąbrzeźnie, Ja-
rantowicach, Radzyniu Chełmiń-
skim i Dębowej Łące. Zmagania 
składały się z dwóch etapów – teo-
retycznego i praktycznego. Mak-

symalnie można było zdobyć 85 
punktów, Miłosz zapracował na 
83. Na podium uplasowali się też 
Jarosław Warchulski oraz Patryk 
Retz, obaj ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Wąbrzeźnie.

Dawid Otremba

      Wąbrzeźno

Święto słowa
W Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się XIII edycja Powia-
towego Konkursu Recytatorskiego „Magia Poezji”. Wzięli 
w nim udział uczniowie z Wąbrzeźna i ośmiu szkół powiatu 
wąbrzeskiego. 

Rok 2013 jest „Rokiem Julia-
na Tuwima”, organizatorzy zachę-
cili więc uczestników do recytacji 
utworów tego właśnie poety. Popi-
sy uczniów oceniało jury w skła-
dzie: Aleksandra Kurek – dyrektor 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wąbrzeźnie, Justyna 
Zerębska z Urzędu Gminy Wą-
brzeźno, polonistka Aleksandra 
Bacińska-Baranowska. 

W kategorii klas I-III nagrody 
otrzymali Maciej Czarnecki i Mar-
ta Lisowska. Wyróżnienia tra�ły 
do Jagody Roszkowskiej, Zuzanny 

Horodeckiej oraz Patrycji Piacion. 
Wśród uczniów klas IV-VI trium-
fowali:  Alicja Gołaszewska, Seba-
stian Pochłopień, Weronika Lin-
da. Wyróżnienie przypadło Klarze 
Wojnowskiej. 

Licznie zgromadzona publicz-
ność przyznała swoją nagrodę, 
która tra�ła w ręce Marty Lisow-
skiej i Aleksandry Olszewskiej. 
Upominki otrzymali również na-
uczyciele, którzy przygotowywali  
laureatów. 

Dawid Otremba

Koło teatralne działa od po-
czątku roku szkolnego i cieszy się 
dużym zainteresowaniem dzieci. 
Młodymi adeptami sztuki opie-
kują się nauczycielki Aleksandra 
Straszkiewicz i Magdalena Dą-
browska. Podczas zajęć uczniowie 
uczą się gry aktorskiej, recytują 
wiersze. Wykonują również różne-
go rodzaju prace plastyczne, które 
można było oglądać przy okazji 
występów. Na przedstawienie za-
proszeni zostali rodzice, którzy 
podziwiali swoje pociechy wystę-
pujące w przedstawieniach „Kło-
poty łyżeczki” oraz „Na stole”. Na 
zakończenie odbył się pokaz mody 
„kuchennej”. 

Tekst i fot. Dawid Otremba

Aleksandra Straszkiewicz opiekuje się dziećmi z koła teatralnego

Uczniowie zagrali w przedstawieniu „Na stole”
Mali aktorzy opowiedzieli  „Kłopotach 

łyżeczki”
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OGŁOSZENIA DROBNE

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Delikatesy, Pod Arkadami
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

R E K L A M A

R E K L A M A

Sprzedam działkę uzbrojona 
1600 m i 3200 m w Wąbrzeźnie 
tel 607 108 062 

Kupię stare auta rozbite sam. Od-
biorę złom stalowy 783 011 261

Sprzedam mieszkanie w kamie-
nicy własnościowe 48m2 ul. 
1 maja 793 tel 56 648 58 95 + 
garaż 

Sprzedam dom 100 m2 na dział-
ce 40ar Gajewo C-M Golub-Do-
brzyń tel. 782 292 187

Sprzedam mieszkania bezczyn-
szowe,ok 52 m2 2 pokoje w Wą-
brzeźnie tel 604 191 464

Sprzedam dom Wąbrzeźno 
299/751 m2 z widokiem na jezio-
ro komfort całkowicie podpiwni-
czony tel. 502 461 360 

Kupię opel Astra-Vektra-Omega 
do 1994 roku bezpłatny transport 
510 503 510  www.mamauto.pl

Skup aut osobowe-dostawcze-
cieżarowe złomowanie zaświad-
czenie do wyrejestrowania odbiór 
gratis-gotówka 510-503-510 
www.mamauto.pl

Opiekunki Niemcy 662 162 137

Grupa muzyczna STM uświetni 
twoje wesele, jubileusz, urodzi-
ny, piknik integracyjny cena do 
negocjacji tel. 605 400 117 

Mieszkanie w kamienicy ul. 1 
maja 35m2 pokój kuchnia łazien-
ka, sprzedam tel. 782 882 900 

Wynajmę lokal handlowo-usłu-
gowy, biurowy na gabinet 50m2 
tel. 502 793 976 Wąbrzeźno

Sprzedam działkę budowlaną 
na oś leśnym w Wałyczu 899 
m2 52 tyś pisać SMS oddzwo-
nię 00447508821594 media na 
działce 

Sprzedam ziemię 4,5 ha Płużnica 
tel. 880 067 460 

Wynajmę mieszkanie 34m2 Płuż-
nica tel. 56 688 72 20

Sprzedam łóżko ortopedyczne z 
regulacją pozycji oraz materac 
przeciwodleżynowy nowy, tel 
501 355 841 

Sprzedam mieszkanie w Płużnicy 
22m2, pokój, kuchnia, wc, bud. 
Gospodarczy, do remontu 30 tys. 

  

 

 

www.januczek-nieruchomosci.pl 
 Tel.784 595 367, 56 688 8210  
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Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA: KSIĄŻKI 65,5 m2 WRONIE:47 m2 , 

43m2,WROCKI: 47m2FELIKSOWO:39 m2-38tys. 

zł WĄBRZEŹNO: 60m2 -148 tys. bezczynszowe    

po remoncie:140m283m251m2170m2  

DOMY: Myśliwiec 120 m2,dz. 1,03 ha -270tys. 

 zł Osieczek 120 m2Płużnica 100 m2-130tys. 

 Kruszyny 100m2 Nowa Wieś Król.- 80tys.zł 
Wąbrzeźno 110m2-250 tys. złW.Radowiska 

80m2-79 tys.zł Myśliwiec 70m2 Osieczek 

140m2,dz. 2ha -150 tys.zł   GARAŻE:   49m2-

1Maja DZIAŁKI:    Książki 900 m2-9 tys. zł 
Myśliwiec 2800m2-45 tys.zł Wałycz 3000 

m2 -50 tys.zł Osieczek 2090 m2- 25tys.zł 
KAMIENICA :    Wąbrzeźno 260m2- 650 tys.zł 
  

Zapraszamy do współpracy 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. informuje, że posiada 
wolny lokal mieszkalny znajdujący się w Wąbrzeźnie 
przy ulicy Bp. J. Dantyszka 8. (osiedle 750- lecia). 
Szczegółowe informacje odnośnie wynajmu lokalu 
udzielane są w siedzibie Spółki w Wąbrzeźnie przy 
ulicy Podzamcze 21 od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 7.00 do 14.00 oraz pod numerem telefo-
nu: 056/688 15 97 lub 056/688 12 86

R E K L A M A

(do negocjacji), tel. 889 481 305

Sprzedam Poloneza ATU 2001 r. 
pierwszy właściciel tel. 517 641 
429 

SPROWADZONE: YAMAHA TDR 
125-ENDURO 2002r, 5600zł; 
SKUTER PEUGEOT KISBEE 50cm 
2011r, 3200zł; HONDA CBF500, 
2005r tel: 513996306

Siłownik wywrotu oś kompletna 
do 4,5 T tel. 721291239 nieuży-
wane części 

Pożyczki chwilówki również z 
komornikiem, dojeżdżamy do 
klienta 604792715

Sprzedam telewizor LCD LG 32 
lub 37 cali cena 400 zł. Tanio tel 
512 972-091 

Poszukuję energicznych i kontak-
towych osób do pracy w sprze-
daży suplementów diety i mar-
ketingu. Atrakcyjne zarobki, auto 
firmowe. Kontakt 600483434

P.H. Tytan Zatrudni kierowcę do 
transportu krajowego – wymaga-
ne C+E tel. 668 852 956
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 DESER TRUSKAWKOWO-KOKOSOWY

Składniki (na 6 porcji): 

3 serki homogenizowane truskawkowe   12 „Michałków” kokosowych
12 okrągłych biszkoptów     330 ml śmietany kremówki
2 łyżki cukru pudru    2 łyżki wiórków kokosowych
300 g truskawek

Czwartek 6.06.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 7.06.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 8.06.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 9.06.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

13/17/21
12/7/18

12/22/25
10/10/15

15/17/24
11/12/15

17/20/26
13/10/16

1009 hPa
1011 hPa

1009 hPa   
1010 hPa

1009 hPa
1005 hPa

1003 hPa
1000 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

22 km/h
14 km/h

14 km/h
9 km/h

14 km/h
10 km/h

7 km/h
10 km/h

wiatr

5 mm
2 mm

9 mm
3 mm

0 mm
0,5 mm

0 mm
0 mm

deszcz

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Ogarnie Cię lenistwo, bę-
dziesz mieć skłonność do 
ulegania zachciankom, 

odkładania wielu spraw „na jutro”. To nie 
jest dobry czas na podejmowanie ważnych 
decyzji, poczekaj z tym.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Podejmij wreszcie trudne tema-
ty, których dotąd unikałeś. Okaże 
się, że przy pomocy innych ludzi 
wiele rzeczy uda się od ręki za-

łatwić. Możesz teraz nawiązać kontakty, które 
zaprocentują w przyszłości. 

Ryby (20.02.-20.03.)

Poczujesz wewnętrzny spokój 
i będziesz zadowolona. Teraz 
dopiero jesteś w stanie właściwie 
sprecyzować swoje plany i dąże-

nia. Ocenisz sytuację realnie. Podjęte decy-
zje okażą się słuszne.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Tydzień obfitujący w spotkania 
z interesującymi ludźmi, zajmu-
jące rozmowy. Poznasz nowe 
osoby, będziesz brylować w to-

warzystwie, ale Ty to przecież uwielbiasz. 
Poczujesz się jak ryba w wodzie.

Rak (22.06.-22.07.)

Poczujesz się zdrowszy i atrakcyj-
niejszy. Gwiazdy zapewnią Ci po-
wodzenie na wielu płaszczyznach. 
To dobry czas, by kupić to, co od 

dawna chodzi Ci po głowie. Na pewno będzie 
korzystnie.

Lew (23.07.-23.08.)

Przypływ uczuć i serdeczności, 
koniec samotności. Masz wyjąt-
kowo duże szanse, by spotkać te-
raz swoją drugą połówkę. Osoby 

w stałych związkach chętnie wezmą udział 
w spotkaniach rodzinnych.

Waga (23.09.-22.10.)

Świetny czas na znalezienie 
nowej pracy bądź założenie 

firmy. Z łatwością przebrniesz przez wszel-
kie biurokratyczne procedury. Zabierz się 
za układanie spraw materialnych, możesz 
planować długofalowo.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Będziesz miał teraz wiele okazji, 
by zaprezentować się z jak naj-
lepszej strony. Wzrośnie także 

Twoja atrakcyjność w oczach płci przeciw-
nej. Pragniesz romantycznej, letniej przygo-
dy? Może się zdarzyć.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Przypływ sił witalnych – zdrowie 
dopisze, będziesz optymistycznie 
nastawiony do świata. Sytuacje, 

których się obawiałeś, rozwiążą się po Two-
jej myśli. Jeśli masz taką możliwość, wyjedź 
teraz na urlop.

Byk (21.04.-21.05.)
W Twoim życiu zajdą nieoczeki-
wane zmiany. Co z tego wynik-
nie? Może to być choroba, może 

przeprowadzka czy konieczność zmiany 
pracy. Najważniejsze, by w tej sytuacji nie 
panikować, przyjąć wszystko na chłodno.

Panna (24.08.-23.09.)

Odkryjesz nowe zainteresowania 
i dzięki temu wejdziesz w nowe 
środowisko. Dobrze Ci zrobi takie 

odświeżenie w życiu. Złapiesz wiatr w żagle, 
a może zdecydujesz się na wakacyjne warsz-
taty rozwoju? Możesz wszystko.

Baran (21.03.-21.04.)

Sprawy osobiste ułożą się ko-
rzystnie, zdołasz przekonać 
partnera do swoich najbardziej 

niezwykłych wizji. Pamiętaj: umiejętność 
radzenia sobie w każdej sytuacji jest bronią 
w walce o swoje.

SPOSÓB WYKONANIA

Ciastka i czekoladę rozdrobnić, połączyć z miękkim masłem, by uzyskać lepką masę. Wyłożyć nią 
dno i boki formy do tarty (o średnicy 24 cm). Wstawić do lodówki do zastygnięcia. Ubić kremówkę, 
dodać do niej serek, cukier puder i sok z cytryny, wymieszać. Krem wyłożyć na schłodzony spód. Na 
górze ułożyć truskawki, posypać listkami tymianku. 

 TRUSKAWKOWA TARTA BEZ PIECZENIA

Składniki:

300 g markiz czekoladowych    pół tabliczki gorzkiej czekolady
60 g miękkiego masła    200 g kremówki
3 op. serka Philadelphia    1 łyżka cukru pudru
1 łyżka soku z cytryny    500 g truskawek
świeży tymianek

SPOSÓB WYKONANIA

Biszkopty i cukierki pokruszyć, truskawki umyć, pozbawić szypułek i pokroić. Na spodzie każdego pu-
charka ułożyć pokruszone biszkopty, następnie pół opakowania serka, 2 rozdrobnione „Michałki”, znów 
pokruszony biszkopt, kawałki truskawek. Śmietanę ubić, dodać cukier puder i wiórki. Nałożyć na górę 
deseru, ozdobić truskawkami.

KrzyżówKi panoramiczne
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      XX wiek

Kanał puszczony w kanał
Białe żaglówki i barki płynące kanałem przez Lipnicę w kierunku Królewca - to wizja ni-
czym z bajki, ale chciano ją zrealizować w 1910 roku.

W 1910 roku rola kanałów 
wodnych jako linii komunikacyj-
nych mocno podupadła. Budowa 
kolei żelaznych była tańsza, po-
dobnie jak pociągi. Mimo to ciągle 
powstawały nowe kanały, a Niem-
cy byli mistrzami w budowaniu 
ich. 

W latach 1913-15 trwała prze-
budowa Kanału Bydgoskiego - to 
właśnie jego konstrukcja miała być 
wzorem dla kolejnych tego typu 
budowli. Wcześniej, bo we wrze-
śniu 1910 roku, gruchnęła wieść 
o planach budowy kanału z To-
runia do Królewca. Miał on biec 
z Torunia do Kowalewa, a stamtąd 

do Lipnicy i dalej w stronę brod-
nickich jezior. Początkowo pla-
nowano budowę odnogi kanału 
do Wąbrzeźna. Jeśli wierzyć ów-
czesnym przekazom prasowym, 
o zarzuceniu tego pomysłu miały 
zdecydować zbyt wysokie kosz-
ty budowy mostów nad kanałem. 
Zdecydowano się więc na wersję 
z odnogą kanału z Kowalewa przez 
jezioro Owieczkowo, które w tym 
czasie znajdowało się w powiecie 
wąbrzeskim. O skali przedsięwzię-
cia świadczy fakt, że po wybudo-
waniu kanału poziom lustra wody 
w tym zbiorniku podniósłby się 
o 1,5 metra. W Owieczkowie mia-

ła być zlokalizowana także przy-
stań dla statków i barek. Szerokość 
kanału miała wynosić 22,5 metra.  

W październiku 1910 roku 
w powiecie wąbrzeskim zjawił się 
profesor Ehler wraz z 7-osobową 
komisją. Miał on zbadać realność 
przedsięwzięcia. 

Plany był piękne, ale się nie zi-
ściły. Nadchodziła wojna. Niemcy 
brały udział w szalonym wyścigu 
zbrojeń i to właśnie na zbroje-
niówkę podążały budżetowe pie-
niądze. O kanale niemal zupełnie 
zapomniano. 

(pw)

      XIX wiek

Eureka po wąbrzesku
Każde dziecko w szkole uczy się o tym, jak Ignacy Łukasiewicz wynalazł lampę naftową. 
Ale chyba nikt nie wie, że wynalazek ten próbował udoskonalić pewien fotograf z Wą-
brzeźna.

W lipcu 1896 roku wiele pol-
skich gazet, w tym wychodzący 
w Poznaniu „Postęp”, entuzja-
stycznie informowało o epoko-
wym wynalazku wąbrzeskiego 
fotografa Kozłowskiego. Na czym 
polegał? Kozłowski miał odkryć 
sposób na poprawę jakości świe-
cenia lampy naftowej. Pierw-
sze lampy wytwarzały światło 
odpowiadające 10-15 świecom. 
Późniejsze egzemplarze były już 
lepsze, ale nie doskonałe. 

Kozłowski wynalazł klosz do 
lampy naftowej, który opierał się 
na zasadach fizyki. Nalewało się 
do niego wodę. przez co świa-
tło było spotęgowane. Fotograf 
szybko opatentował wynalazek. 
Jak donosi poznański „Postęp”, 
chciał też otworzyć fabrykę. Nie-
stetyn z jego pomysłów najwy-
raźniej niewiele wyszło. Mimo 
usilnych prób, nie znaleźliśmy 
lampy i klosza według pomysłu 
Kozłowskiego. 

(pw)

fot. www.sxc.hu

R E K L A M A R E K L A M A

      A to ciekawe

Gladiator
Przed kilkoma tygodniami w telewizji można było kolejny 
raz obejrzeć film „Gladiator”. To opowieść o rzymskim ge-
nerale, który został niewolnikiem walczącym na arenie. 
Historia zna jednak prawdziwego gladiatora o wyjątkowym 
życiorysie. Mowa o Johannie Trollmannie.

W 1933 roku świat boksu był 
przekonany, że mistrzem świata 
wagi ciężkiej zostanie Niemiec Jo-
hann Wilhelm Trollmann. Johann 
nigdy nie przywdział jednak mi-
strzowskiego pasa. Ostatnie rundy 
w swoim życiu stoczył w obozie 
koncentracyjnym. Tra�ł tam, bo był 
Cyganem. To właśnie pochodzenie 
zahamowało także jego sportową 
karierę przed wojną. 

Trollmann urodził się w 1907 
roku. Miał dziesięcioro rodzeństwa. 
Na chrzcie nadano mu imię Johann, 
ale wszyscy w rodzinie mówili na 
niego Rukeli. To imię wywodzące 
się z języka Romów, a oznaczające 
drzewo.

 W wieku 8 lat Johann rozpoczął 
treningi bokserskie w hanowerskim 
klubie. Rozwijał się znakomicie, 
zdobywając mistrzostwo regionu, 
mistrzostwo Niemiec Północnych, 
aż wreszcie mistrzostwo Niemiec. 
W 1928 roku znalazł się w kadrze 
olimpijskiej na igrzyska do Sztok-
holmu. Niestety, na zawody osta-
tecznie nie pojechał ze względu na 
swoje cygańskie pochodzenie. Jego 
miejsce w reprezentacji zajął niejaki 
Cunow z Hamburga, którego Trol-
lmann już kilkakrotnie położył na 
deskach. W o�cjalnym wyjaśnieniu 
dotyczącym tego, dlaczego nie zna-
lazł się w kadrze napisano, że Trol-
lmann nie boksował w niemieckim 
stylu. Te smutne wydarzenia skło-
niły boksera do przeniesienia się do 
Berlina i przejścia na zawodowstwo.

Trollmann był jednym z pierw-
szych propagatorów nowego stylu 
walki „uderz i uciekaj”. Styl ten nie 
podobał się ówczesnym znawcom 
sportu, ale był bardzo skuteczny. Jo-
hann wykańczał rywali bieganiem 
po ringu.

Na walki cygańskiego boksera 
ściągały tłumy. W ringu był szyb-
ki i nienaganny technicznie. Tylko 
w 1932 roku stoczył 19 pojedyn-
ków! Dziś żaden zawodowy bokser 
nie byłby w stanie powtórzyć tego 
dokonania. Współcześnie nawet za 
przegraną walkę bokserzy otrzymu-
ją gigantyczne wypłaty. Przed wojną 
było zupełnie inaczej. Trollmann 
do boksowania dorabiał, pracując 
w piekarni!

W kwietniu 1932 roku z ringów 
bokserskich w Niemczech wyrzuco-
no Żydów. Bycie Cyganem też było 
ryzykowne. W czerwcu 1933 roku 
Trollmann zawalczył o pas mistrza 
Niemiec z Adolfem Wittem. Aryj-
ski bohater skrzyżował rękawice 
z Cyganem. Mimo że Trollmann 
obijał niemiłosiernie swojego ry-
wala, sędziowie uznali walkę za 
nierozstrzygniętą. Publiczność była 
zszokowana. Atmosfera w hali była 

bardzo napięta. Zaniepokojeni tym 
sędziowie zmienili decyzję i uznali 
Trollmanna mistrzem. Bokser przy-
jął decyzję… płaczem.

 Osiem dni po zwycięstwie do 
Trollmanna dotarło pismo ze związ-
ku bokserskieg,o w którym napi-
sano, że w związku z „haniebnym 
zachowaniem” na ringu odbiera mu 
się tytuł. Za haniebne uznano to, że 
Johann  się rozpłakał.

21 lipca 1933 roku cygański 
bokser wkroczył ponownie na ring. 
Tym razem groziła mu utrata za-
wodowej licencji. Włosy przefarbo-
wał na blond, skórę wybielił mąką. 
Wszystko po to, by zyskać na aryj-
skości. Niemiecki rywal Johanna 
padł na deski w piątej rundzie. To 
była ostatnia o�cjalna walka Trol-
lmanna. Naziści byli wściekli, że 
swoim występem wyśmiewał rasę 
aryjską. 

W 1938 roku w III Rzeszy Cyga-
nów zrównano w prawach, a raczej 
braku praw, z Żydami. Trollmann, by 
ubiec działania nazistów, zaciągnął 
się do Wermachtu. W 1941 roku 
został ranny na froncie wschodnim. 
Aby uchronić swoją niecygańską 
żonę przed terrorem nazistów, roz-
wiódł się z nią. W grudniu 1942 
roku ogłoszono, że Cyganie podzie-
lą los Żydów w obozach zagłady. 
Trollmanna aresztowano i wysłano 
do obozu Neuengamme. Był tam 
zmuszany do pokazowych walk ze 
strażnikami, za które dostawał do-
datkowe racje żywnościowe.

Bokser podupadał na zdrowiu. 
Współwięźniowie zdecydowali się 
mu pomóc. S�ngowali jego śmierć 
i pod zmienionymi personaliami 
wysłali go do innego obozu. Tam, 
niestety, także został rozpoznany. 
To tu stoczył swoją ostatnią walkę. 
Rywalem schorowanego boksera 
był sadystyczny komendant kar-
nego komanda Emil Cornelius. 
Trollmann wygrał, ale jednocześnie 
przesądził o swojej śmierci. Skiero-
wano go do najcięższej pracy, a kie-
dy nie mógł jej wykonywać, był bity. 
Ciosy zadawał Cornelius.

(pw)

 Niedawno powstał film o Rukelim
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      Budowle gospodarskie

Czekając na zboże
Wprawdzie do żniw pozostały jeszcze ponad dwa miesiące, ale już teraz warto zadbać 
o przygotowanie silosów i magazynów zbożowych.

     Dla rolnika

Gumak z bieżnikiem
Bez wygodnego obuwia trudno sobie wyobrazić pracę na 
roli. Buty nie muszą być piękne, ale koniecznie praktyczne. 
Na bardzo ciekawy pomysł wpadli francuscy producenci.

Ziarno zbóż, pasze i inne 
produkty pochodzenia zbożo-
wego w większości gospodarstw, 
w różnych ilościach, przechowuje 
się przez cały rok. Jednak zawsze 
przed żniwami trzeba znaleźć taki 
moment, by główne obiekty ma-
gazynowe opróżnić i oczyścić oraz 
zlustrować pod kątem obecności 
szkodników.

Gdy magazyny są już puste, 
ich ściany, su�t i podłogę nale-
ży dokładnie oczyścić, usuwając 
resztki ziaren zbóż, nasion i innych 
produktów, a także śmieci, paję-
czyny i kurz. Jest to bardzo ważne, 
bo duża ilość pyłu i brudu w po-
mieszczeniu pochłania stosowane 
preparaty owadobójcze i ograni-
cza kontakt szkodników z każdym 
insektycydem. Aktywność wielu 
dobrych środków owadobójczych 
w pomieszczeniach zapylonych 
i brudnych jest krótka.

Z powodu mas, jakie są prze-
chowywane w silosach, wymagają 
one solidnych fundamentów. Si-
los na 9.000 buszli mieści w sobie 
ponad 225 ton zboża. Fundament 
musi jeszcze udźwignąć ciężar sa-
mego zbiornika i jego betonowej 
pokrywy.

Usuwanie staroci, bałaganu, 
wysokich chwastów zmniejsza 
ryzyko obecności gryzoni w po-
bliżu silosów. Jeśli jednak się poja-
wią, konieczne jest zwalczanie ich 
przynętami i pułapkami.

Teren wokół silosu powinien 
zapewniać łatwy odpływ wody 
z jego powierzchni. Nie zawsze 
można z operowaniem przy silo-
sie czekać do obeschnięcia gruntu, 
należy więc zadbać o dostateczną 
ilość tłucznia lub żwiru, pozwa-
lającą na przejazd samochodów 
ciężarowych i przyczep wypełnio-
nych zbożem nawet w niesprzyja-
jących warunkach.

Jeśli zapowiadają się wcze-
sne żniwa i ziarno tra� do silosu 
jeszcze wilgotne, konieczne jest 
zapewnienie sprawnego systemu 
wentylacji. Silos wypełniony ku-
kurydzą o wilgotności 19% i tem-
peraturą początkową 24 st. C już 
po około pięciu dniach przecho-
wywania bez wentylacji może stra-
cić jakość handlową. Gdy silosy są 
puste i zostały wyczyszczone, zale-
ca się zastosowanie insektycydów 
rezydualnych na powierzchniach 
wnętrza zbiornika, aby ochronić 
przyszłe ziarno przed atakiem 
szkodników.

(pw)

      Pasze

Pączkujące dobrodziejstwo
Drożdże odgrywają pozytywną rolę nie tylko w przemyśle spożywczym, ale także w rolnic-
twie. Są składnikiem pasz.

Firma Le Chameau, która 
zajmuje się produkcją butów dla 
rolników, nawiązała współpracę 
z  Michelin, kojarzącym się nam 
dotąd się z oponami. W nowator-
skim obuwiu dla rolników zastoso-
wano doświadczenia z przemysłu 
oponiarskiego. Wzór podeszwy 
modelu Cérès ma zapewnić przy-
czepność i wygodę, dzięki zasto-
sowaniu takich samych klocków 
bieżnika, jak te wykorzystane 

w oponach rolniczych Michelin.
W kolekcji butów Michelin 

i Le Chameau dla rolników zna-
lazły się 4 modele: z wyściółką ze 
skóry, z wyściółką z jerseyu, za 
kostkę z wyściółką z jerseyu oraz 
wiązane za kostkę.

Teraz sprawa najważniejsza, 
czyli cena. Za parę w Wielkiej Bry-
tanii zapłacimy 95 funtów. W prze-
liczeniu na złotówki to 495 zł. 

(pw)

     Uprawy

I po kwiatach...
Rzepak przekwitł. Teraz pozostaje czekać na małe żniwa 
i zbiory.

Trzeba pamiętać, że z powodu 
krótszego okresu wegetacyjnego 
i konieczności nadrabiania przez 
rośliny zaległości, rozwijały się 
one bardzo intensywnie, co spra-
wiło, że po prostu pękały. Proble-
mem była tzw. endema, a więc 
efekt szybkiego wzrostu i wysokiej 
wilgotności. Pęknięcia są bramą 
dla chorób i szkodników, dlatego 
należy dokładnie zlustrować pola. 
Już można zauważyć, że rzepak jest 
generalnie niższy niż w latach po-
przednich, a także, że bardziej roz-
wijał się w pęd główny niż boczny. 

Będzie miał też mniej łuszczyn, ale 
za to masa tysiąca nasion powinna 
być większa niż zwykle. Jakie będą 
plony? Trudno na razie wyroko-
wać, ale wszystko wskazuje na to, 
że jednak średnia będzie niższa 
niż w latach poprzednich.

Obecnie największym zagro-
żeniem dla upraw tej rośliny jest 
pryszczarek kapustnik, którego 
jest więcej niż słodyszka, można 
także zaobserwować na polach 
chowacza podobnika.

(pw)

     Zaproszenie

Na pole do Grubna
Pokaz maszyn rolniczych, konsultacje i kiermasze – to 
atrakcje Kujawsko-Pomorskich Dni Pola w Grubnie koło 
Chełma.

W Grubnie koło Chełmna 
Dni Pola rozpoczną się 15 czerwca 
o godzinie 10.00 i potrwają do go-
dziny 17.00 16 czerwca. Zobaczyć 
będzie można najnowsze maszyny 
rolnicze, także w czasie pracy. Dla 
sadowników idealnym miejscem 
będzie kiermasz szkółkarski. Dni 

Pola w Grubnie, które odbywają 
się na terenie miejscowego Zakła-
du Rolnego, mają już kilkunasto-
letnią tradycję. Specy�ką tej im-
prezy jest kolekcja odmian roślin 
uprawnych w trakcie wegetacji.

(pw)

Dni Pola to okazja do zapoznania się z najnowszymi odmianami zbóż i podpatrze-
nia ich na poletkach testowych

Największą efektywność mają  
preparaty zawierające żywe ko-
mórki, metabolity drożdży oraz 
drożdże hydrolizowane. Aby 
uzyskać pożądany efekt, prepa-
rat powinien pochodzić jednak 
z pewnego, sprawdzonego źródła 
i należy stosować go zgodnie ze 
wskazówkami producenta. Rolnik, 
podając te dodatki, może wpłynąć 
na: zwiększenie ilości pobieranych 
pasz objętościowych i poprawę 
ich strawności, uruchomienie 
z dawki pokarmowej dodatkowej 
ilości energii i białka bakteryjne-

go, wzrost ilości mleka oraz po-
prawę jego składu chemicznego 
czy zmniejszenie liczby komórek 
somatycznych. Preparaty takie  
korzystnie wpływają na wskaźnik 
rozrodu, stan racic oraz powodują 
zmniejszenie ryzyka występowa-
nia kwasicy metabolicznej.

Wiele doświadczeń wskazu-
je, że drożdże paszowe w istotny 
sposób redukują ilość mykotok-
syn w paszach i nie mają efektów 
ubocznych, jak to bywa po użyciu 
absorbentów mineralnych.

Drożdże są świetnym źródłem 

białka i aminokwasów; a jakość 
ich białka porównywalna jest z so-
jowym.

Preparaty drożdżowe w prze-
wodzie pokarmowym świń za-
chowują się jak bioregulatory. Ko-
mórki drożdży eliminują bakterie 
patogenne wywołujące biegunki 
i ich toksyny powodujące zatrucia. 
Regularne dodawanie drożdży do 
paszy skutecznie zabezpiecza rów-
nież zwierzęta przed negatywnymi 
skutkami działania toksyn grzybo-
wych.

(pw)

Koalicja na Rzecz Nowocze-
snego Rolnictwa, zrzeszająca zwo-
lenników GMO, uważa, że badania 
przeprowadzone przez Instytut 
Zootechniki – Państwowy Instytut 
Badawczy w Krakowie oraz Insty-
tut Weterynarii – PIB w Puławach 

Duże silosy czyszczą specjalne firmy. Praca przypomina nieco wspinaczkę górską

      Uprawy

Niektórzy rolnicy za GMO
Na początku roku w Polsce toczyła się dyskusja dotycząca GMO. Rząd został przymuszony 
do dopuszczenia do sprzedaży nasion roślin modyfikowanych genetycznie, a następnie 
wydał dwa rozrządzenia zakazujące ich zasiewu. Sprytny wybieg rządzących może się nie 
udać, ponieważ część rolników chce się poskarżyć do Brukseli.

jednoznacznie wykluczyły szkodli-
wość GMO. Inny argument zwolen-
ników GMO dotyczy szkodników 
atakujących kukurydzę. W wyniku 
braku dostępu do odmian kuku-
rydzy GMO, straty spowodowane 
przez omacnicę prosowiankę, we-

dług wstępnych szacunków, będą 
wynosić prawie 1 mld zł. Porażenie 
kukurydzy przez tego szkodnika 
dochodzi do 60 proc. w niektórych 
rejonach Polski. Czas pokaże, czy 
protest odniesie skutek.

(pw)
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Tradycyjnie ze zmiennym szczęściem występowały w mi-
niony weekend drużyny młodzieżowe wąbrzeskiej Unii. 
Przerwę mieli jedynie juniorzy starsi.

       Piłka nożna

Dwie wygrane, 

dwie przegrane

       Orlik Mirpol Liga

Wygrają z pogodą?
Po dwutygodniowej przerwie do gry wracają piłkarze Mirpol Ligi. Tym razem gospoda-
rzem będzie ekipa Agro-Lidera.

Po deszczowej rywalizacji 
w pucharze WORWO, tym razem 
zawodnicy powalczą o puchar 
Agro-Lidera. Dwa tygodnie temu 
pogoda całkowicie wypaczyła wy-
niki spotkań i pokrzyżowała plany 
organizatorom. Miejmy nadzieję, 
że tym razem aura dopisze i w nor-
malnych warunkach atmosferycz-
nych będzie można przeprowadzić 
zawody. 

W sobotę w grupie A spotkają 
się Pływalnia, WORWO i Kata-
rzynki. Faworytem wydają się żół-
to-niebiescy. Groźne będą z pew-
nością Katarzynki, Pływalnia też 
tanio skóry nie sprzeda. W gru-
pie B zagra gospodarz, Underart 

i Trops. Najlepszy wydaje się Trops, 
który jest liderem po pierwszych 
zawodach. Ubiegłoroczny mistrz, 
Underart, nie wypadł najlepiej na 
inaugurację, więc będzie chciał się 

pokazać z lepszej strony. Agro-Li-
der, po zajęciu czwartego miejsca 
w pucharze WORWO, też powal-
czy o punkty. 

Dawid Otremba

                                                 ORLIK AGRO-LIDER CUP 2013 

                        Grupa A  Grupa B 

                     1.Trops 

                     2.Agro-Lider 

                     3.Underart 

  

        - WORWO                       11.00 Trops - Underart 

        9.40  WORWO -                        11.40 Underart � Agro-Lider 

       -                        12.20 Agro-Lider - Trops    

  

                                                                 13.00  A1 � B2 

                                                                 13.30  B1 � A2 

                                                                 14.00  Mecz o miejsca 5.-6. 

                                                                 14.30  Mecz o 3. miejsce 

                                                                  

 

Dwa spotkania rozegrała eki-
pa trampkarzy. W poprzednią 
sobotę młodzi zawodnicy Unii 
przegrali na wyjeździe z Olimpią 
Grudziądz, jednak w tą sobotę 
piłkarze odbudowali się, pewnie 
pokonując kolegów z Jabłonowa 
Pomorskiego. Kolejny raz z dobrej 
strony pokazał się Karol Rużycki, 
który ustrzelił hat-tricka.

TRAMPKARZ Olimpia Gru-
dziądz:Unia 7:1 (2:1)

Bramki: Hubert  Osetek 
Unia: Jakub Ochocki, - Hu-

bert Osetek, Jakub Oswald, Patryk 
Sankiewicz, Nikodem Tryczak, 
Wiktor Maciejewski (48 - Bartło-
miej Marciniak), Miłosz Orylski, 
Mateusz Kwiatkowski, Szymon 
Zygarlicki, Cezary Chajec, Karol 
Rużycki 

Unia – Naprzód Jabłonowo 
Pom. 5:1 (2:0)Bramki: Karol Ru-
życki – 3, Hubert Osetek – 1, Pa-
tryk Wojciechowski –1 

Unia: Daniel Nawrocki, - Hu-
bert Osetek, Patryk Wojciechow-
ski, Marcin Stolkowski (40 - Patryk 
Sankiewicz), Wiktor Maciejewski 
(48 - Bartłomiej Marciniak), Mi-
łosz Orylski, Mateusz Kwiatkow-
ski, Szymon Zygarlicki, Cezary 
Chajec, Karol Rużycki

Młodzicy wąbrzeskiej Unii 
pokonali na wyjeździe sąsiada 
z tabeli, ekipę Włókniarza Toruń 
3:0, dzięki czemu umocnili się na 
czwartym miejscu w tabeli. Łupem 
bramkowym podzielili się Jankow-
ski, Lupertowicz oraz Chojnacki.

Młodzicy
Włókniarz Toruń - Unia 0:3 

(0:1)
bramki: Janowski, Luperto-

wicz, Chojnacki
Skład: Bożykowski - Lewan-

dowski, Kuziemski, Muszalski, 
Tylmanowski - Godlewski, Lu-
pertowicz - Janowski, Niedbała, 
Błażejewicz – Sajda, na zmiany 
wchodzili: Wojdak, Filip Chojnac-
ki, Gajewski, Olaf Chojnacki, Mi-
kulski, Kamiński

Najmniej szczęścia w weekend 
mieli zawodnicy Orlików Unii. Ich 
porażka była jednak wkalkulowa-
na. Zagrali oni z najsilniejszą eki-
pą ligi, drużyną Sparty Brodnica. 
Młodzi Unici przegrali, jednak 
postawili liderowi twarde warunki 
gry.

Orlicy
Unia - Sparta B. 0:6 (0:1)
skład: Adamczyk - Drewnik, 

Kołodziejczak, Jabłoński - Horo-
decki, Talkowski, Nowak

na zmiany wchodzili: Bauza, 
Piórkowski

Dawid Otremba

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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      Piłka ręczna

Vambresia w finale
UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno oraz Tuzinek Gniezno zagrają w finale mistrzostw Pol-
ski młodziczek młodszych w piłce ręcznej. Te dwie drużyny okazały się lepsze od UKS Gryf 
06 Dębno i UKS Czarni Żagań.

Piłkarki nożne Unii Wąbrzeźno zagrały w sobotę na wyjeź-
dzie z ostatnią w tabeli Cergią Toruń. Wąbrzeźnianki roz-
gromiły rywalki.

       Piłka nożna

Demolka

Piłkarki Unii od pierwszego 
gwizdka dyktowały grę na boisku, 
czego efektem był szybko zdobyty 
gol. Już w 4. minucie gry wąbrzeź-
nianki na prowadzenie wyprowa-
dziła Agnieszka Kowalik. Przewa-
ga naszego zespołu była ogromna, 
a kolejno zdobywane bramki od-
zwierciedlały sytuację na polu 
gry. Do przerwy nasze dziewczęta 
jeszcze czterokrotnie pokonywa-
ły bramkarkę Cergii. Po zmianie 
stron nic się nie zmieniło, dalej za-
wodniczki Unii dzieliły i rządziły 
na boisku. Gospodynie nie wypro-
wadziły żadnej akcji. W drugiej 
części unitki dołożyły jeszcze sześć 
tra�eń i ostatecznie pewnie i wyso-
ko pokonały torunianki. Naszym 
dziewczynom do rozegrania pozo-
stały jeszcze trzy spotkania. Jedno 

z liderem z Górzna, tu o punkty 
będzie ciężko. Pozostałe dwa poje-
dynki powinny przynieść zdobycz, 
która pozwoli awansować w tabe-
li. Najbliższe spotkanie odbędzie 
się w Wąbrzeźnie w nadchodzącą 
niedzielę. Przeciwnikiem będzie 
Sokół Więcbork.

Unia Wąbrzeźno-Cergia To-
ruń 11:0 (5:0)

Bramki zdobyły: A. Kowa-
lik-2, A. Przekota-2, A. Micha-
łek-2, J. Kochańska-2, A. Stra-
szewska-2,M. Guściora-1.

Unia: E. Ziorkowska(br), A. 
Kowalik(k), A. Przekota, A. Mi-
chałek, J,Kochańska, A. Straszew-
ska, M. Guściora, W. Kowalik, S. 
Koreń, A Forma, M. Barańska.

Dawid Otremba

Młodzicy UKS Płużnica rozegrali w niedzielę spotkanie li-
gowe z UKS Szkółka Piłkarska Chełmno. Po pełnym emocji 
meczu płużniczanie wygrali skromnie 1:0.

       Piłka nożna

Cenne punkty

Pierwszy kwadrans to mecz 
w środku boiska. Dopiero w 14. 
minucie niecelny strzał oddali go-
spodarze. Już minutę później rzut 
rożny dla UKS Płużnica, zawodnik 
drużyny atakującej uderzył piłkę 
głową, ale ta poszybowała ponad 
bramką. W 20. minucie strzał go-
spodarzy obronił bramkarz przy-
jezdnych. Gdy wydawało się, że 
nasz UKS ma mecz pod kontrolą, 
sędzia odgwizdał rzut karny dla 
gości za zbyt wysoko podniesioną 
nogę. Chełmnianin strzelił w śro-
dek bramki i nie zdołał pokonać 
golkipera. 

Druga odsłona zaczęła się od 
mocnego uderzenia UKS Płużni-
ca. Już w pierwszej akcji nasi pił-
karze zdobyli gola. Do bezpańskiej 
piłki dopadł napastnik i silnym 
strzałem dał prowadzenie. W 37. 

minucie mogli (a właściwie po-
winni) z bramki cieszyć się goście. 
Udany rajd zawodnika, który wy-
szedł sam na sam z bramkarzem, 
zakończył się strzałem w słupek. 
To jednak nie zakończyło akcji, 
bo piłka wpadła na nogę drugie-
go z napastników, który posłał ją  
obok bramki. Od tego momentu 
sytuacja podbramkowe mieli tylko 
gospodarze, jednak nie znaleźli re-
cepty na golkipera Chełmna. Mu-
siał on dwukrotnie interweniować 
w końcowych fragmentach tego 
meczu.

Był to ostatni mecz  
UKS-u przed własną publicznością 
w tym sezonie. Do rozegrania zo-
stał jeszcze tylko zaległy derbowy 
pojedynek w Wąbrzeźnie z Unią.

Dawid Otremba,

 fot. nadesłane

Młodzicy UKS Płużnica skromnie pokonali rówieśników z Chełmna

Dzień pierwszy

Pierwszy mecz turnieju 
w Gnieźnie rozegrały zespoły UKS 
Czarni Żagań i UKS Gryf 06 Dębno. 
Po pojedynku ob�tującym w spo-
rą liczbę niewymuszonych błędów 
zwyciężyły młode piłkarki ręczne 
UKS Gryf 06 Dębno 20:14, do prze-
rwy prowadząc 11:8. 

Turniej o awans do �nału MP 
młodziczek młodszych nasze szczy-
piornistki rozpoczęły od spotkania 
z drużyną gospodarza UKS Tuzi-
nek Gniezno. Przez całe spotkanie 
wąbrzeźnianki bardzo dzielnie wal-
czyły o zwycięstwo. Mecz był bardzo 
wyrównany i każda strona uparcie 
dążyła do uzyskania przewagi po-
zwalającej na kontrolowanie meczu. 
Jednak ani Vambresii, ani Tuzinko-
wi nie udało się w tym meczu takiej 
przewagi osiągnąć. Na 20 sekund 
przed końcem meczu Vambresia 
prowadziła 22:21. W ostatniej akcji 
sędziny podyktowały rzut karny za-
mieniony na bramkę. Mecz zakoń-
czył się remisem 22:22. W drodze 
do awansu vambresianki zdobyły 1. 
bardzo ważny punkt. 

Dzień drugi

Czwartek. Naprzeciw naszych 
zawodniczek stanęły piłkarki ręcz-
ne UKS Czarni Żagań. Cały mecz 
toczył się w bardzo szybkim tempie 

pod dyktando zawodniczek Vam-
bresii Worwo. Na boisku klasę poka-
zała Lucyna Sobecka, która zdobyła 
14 bramek. Mecz zakończył się wy-
sokim zwycięstwem naszych dziew-
cząt 27:13, przy prowadzeniu do 
przerwy 14:7. Ta wygrana w znacz-
nym stopniu przybliżyła nasze 
dziewczęta do awansu. W drugim 
meczu dnia UKS Tuzinek Gniezno 
wygrał z UKS Gryf 06 Dębno 15:11. 

Dzień trzeci

Piątkowy mecz pomiędzy 
Vambresią Worwo Wąbrzeźno 
a UKS Gryfem 06 Dębno decydo-
wał o awansie jednej z drużyn. Wą-
brzeska ekipa miała już na koncie 
3 punkty, rywalki o jedno oczko 
mniej. W grę wchodziło tylko zwy-
cięstwo naszych zawodniczek, które 
przy okazji dawało pewny awans 
drużynie UKS Tuzinka Gniezno, 
bez względu na wynik ostatniego 
spotkania z UKS Czarnymi Żagań. 

Nasze zawodniczki od począt-
ku narzuciły rywalkom swoje tempo 
i sposób gry, budowały też wysoką 
przewagę bramkową. Po pierwszej 
połowie meczu Vambresia wysoko 
prowadziła 16:8. W drugiej odsło-
nie szczypiornistki Vambresii zagra-
ły składem rezerwowym. Zmien-
niczki pokazały się z bardzo dobrej 
strony, godnie zastępując koleżanki 

z pierwszego składu. Ostatecznie 
wąbrzeźnianki wygrały 22:14. W ca-
łych zawodach nasz zespół zgroma-
dził 5 punktów i solidny dodatni 
bilans bramkowy (+18), co stawiało 
zawodniczki gospodarzy w trudnej 
sytuacji, jeśliby chciały pokusić się 
o wywalczenie awansu z pierwszego 
miejsca. 

W drugim meczu Tuzinek 
Gniezno pewnie pokonał Czar-
nych Żagań 20:7 i przypieczętował 
swój awans do �nałów z drugiego 
miejsca. Dzięki temu wynikowi 
najlepszą ekipą gnieźnieńskiego 
turnieju okazała się UKS Vambresia 
WORWO. Na pochwałę zasługuje 
postawa wszystkich zawodniczek 
Vambresi Worwo. Wyróżnić jednak 
szczególnie należy  Lucynę Sobecką, 
która została królem strzelców tur-
nieju, zdobywając 32 bramki. Wero-
nika Weber była na drugim miejscu 
w rankingu skuteczności, a Oliwia 
Kowalkowska trzecia. 

W �nale Pucharu Polski Mło-
dziczek Młodszych, który odbędzie 
się w dniach 19-22 czerwca 2013 
roku w Kępnie, na szczypiornistki 
Vambresii czekają drużyny Zagłę-
bia Lubin, Varsovii Warszawa oraz 
Dwójki Nowy Sącz.

Dawid Otremba

      Piłka nożna

Zryw ograł mistrza
W niedzielne popołudnie drużyna z Książek rozegrała wyjazdowe spotkanie z niepokonaną 
dotąd ekipą LZS Świedziebnia. Gospodarze tydzień temu zapewnili sobie awans do wyż-
szej klasy rozgrywkowej. A nasi ich pokonali!

Drużyna z Książek jechała na 
to spotkanie z dużymi obawami. 
Po pierwsze, Świedziebnia to świe-
żo upieczony mistrz ligi (w ostatni 
weekend zapewniła sobie awans do 
A-klasy). Po drugie, zdobyła dotąd 
najwięcej bramek (87), nie przegrała 
też żadnego meczu (13 zwycięstw, 3 
remisy). A  Zryw nie wygrał ani jed-
nego spotkania na wyjeździe. 

Od początku meczu w Świe-
dziebni inicjatywa należała do 
miejscowych i to pod ich dyktando 
toczyło się całe spotkanie. Trener 
Sulikowski przemeblował defensy-
wę: na stoperze zagrał Szmigielski, 
który opuścił trzy ostatnie spotka-
nia, a kapitan zespołu Tomaszewski 
został przesunięty na pozycję defen-
sywnego pomocnika. W obronie 
grali również Gajewski, Kuciński 
i T. Weiher. W pomocy, oprócz To-
maszewskiego, biegali Sulikowski, 
Ł. Weiher oraz P. Weiher. Na szpicę 
desygnowali zostali K. Baran oraz 
Dziura. Do 17. minuty miejscowi 
stworzyli sobie kilka okazji, ale albo 
nie potra�li skutecznie wykończyć 

akcji, albo dobrze spisywała się for-
macja defensywna gości. Właśnie 
wtedy Sulikowski w dość niegroźnej 
sytuacji zacentrował piłkę w pole 
karne z bocznego sektora połowy 
gospodarzy. Niefrasobliwość obroń-
ców oraz niezdecydowanie bramka-
rza Świedziebni wykorzystał Łukasz 
Dziura, który strzałem głową wy-
prowadził naszych na prowadzenie. 
Stracona bramka wyraźnie rozjuszy-
ła gospodarzy, którzy zaciekle ata-
kowali bramkę przyjezdnych. Zryw 
uważnie grał w obronie i próbował 
szczęścia w kontrach. I właśnie 
w 26. minucie szczęście kolejny raz 
uśmiechnęło się do drużyny gości. 
Piłkę zagraną z obrony przejął Dziu-
ra i zagrał za plecy obrońców gospo-
darzy, wprost do wychodzącego na 
czystą pozycję Krzysztofa Barana. 
Ten przepchnął obrońcę Świedzieb-
ni, uderzył lewą nogą i wyprowadził 
swoją drużynę na dwubramkowe 
prowadzenie, co wywołało sporą 
konsternację u piłkarzy gospodarzy 
i ich kibiców. Do przerwy jednak 
Świedziebnia nie potra�ła złamać 

defensywy drużyny Książek i to go-
ście do szatni schodzili z dwubram-
kowym prowadzeniem. 

Po przerwie styl gry gospodarzy 
zmienił się diametralnie. Drużyna 
Świedziebni rzadko opuszczała po-
łowę drużyny z Książek. Agresywna 
gra przyniosła bramkę. Zawodnik 
gospodarzy uderzył zza pola kar-
nego. Piłka po poprzeczce wpadła 
do bramki Zrywu i zrobiło się ner-
wowo, bo gospodarze atakowali raz 
za razem. Goście nadal dobrze roz-
bijali ataki gospodarzy, ale cudów 
w bramce dokonywał Krzysztof 
Müller, który nie dał się pokonać do 
końca meczu i kilka razu uratował 
naszych. 

Zryw po tym spotkaniu wspiął 
się o jedno miejsce w górę tabe-
li i obecnie zajmuje 8. pozycję. Za 
tydzień, w niedzielę, rozegra spo-
tkanie u siebie z zamykającą tabelę 
drużyną ze Steklina. Przydałoby się 
podtrzymać dobrą passę i nie prze-
grać w rundzie wiosennej żadnego 
spotkania w roli gospodarza. 

Dawid Otremba
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       Piłka ręczna

Złoto i brąz dla Vambresii
W ostatni weekend maja w Lubiczu odbył się V Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziew-
cząt „DRWĘCA CUP”. W zawodach zaprezentowały się 22 zespoły w dwóch kategoriach 
wiekowych, w tym dwie drużyny wąbrzeskiej Vambresii. Dwie porażki zanotowali piłkarze seniorów wąbrzeskiej 

Unii. W czwartek przegrali w Sicienku, w niedzielę musieli 
uznać wyższość piłkarzy ROL.KO. Konojady. Te przegrane 
mocno skomplikowały sytuację naszego klubu w tabeli li-
gowej.

       Lekkoatletka

Bez punktów 
w długi weekend

Turniej podzielony był na 
dwie kategorie: młodziczka (dzie-
sięć zespołów) oraz młodziczka 
młodsza (dwanaście ekip). W obu 
kategoriach wiekowych drużyny 
podzielone były na dwie grupy, 
odpowiednio 5- i 6-zespołowe. 

Szczypiornistki Vambresii 
WORWO miały za rywalki MKS 
Zagłębie Lubin, GUKS Bellator 
Ryjewo, UKS Dąbrówka Gnie-
zno, UKS Drwęca Novar Lubicz 
II. Drugą grupę tworzyły: Vistal 
Łączpol Gdynia, MKS Sambor 
Tczew, UKS Dwójka Radzymin, 
UKS Alfa Strzelno, UKS Drwęca 
Novar Lubicz I.

Dzień pierwszy

W samo południe jako pierw-
sze zaprezentowały się dziewczęta 
Vambresii WORWO z rocznika 
2001, odnosząc bezapelacyjne zwy-
cięstwo 17:0 nad zespołem UKS 
Drwęca Novar Lubicz II. Godzinę 
później na parkiet wyszły ich star-
sze koleżanki z rocznika 1999. Po 
słabym meczu pokonały gospody-
nie UKS Drwęca Novar II Lubicz 
12:8. 

W godzinach popołudnio-
wych młodsze dziewczęta roz-
grywały swoje spotkania w hali 
w Dobrzejewicach. Tam, po bar-
dzo dramatycznym meczu, zwy-
ciężyły MKS Vistal Łączpol Gdy-
nia 15:14. Zawodniczki Vambresii 
WORWO z rocznika 1999 do ko-
lejnego meczu przystąpiły w pełni 
skoncentrowane. Rywalem była 
renomowana drużyna MKS Za-
głębie Lubin. Spotkanie mogło 
się podobać licznie zgromadzonej 
publiczności. Wygrana nad Zagłę-
biem 16:9 nie była tak łatwa, jak 
wskazuje wynik.

Dzień drugi

Dziewczęta z rocznika 1999 
spotkanie z drużyną Gniezna po-
traktowały bardzo poważnie.  Do 
przerwy rywalki zdobyły jedną 
bramkę, nasze odpowiedziały aż 
dziesięcioma. Końcowy wynik to 
23:6 i pewny awans do pół�nału. 
Do rozstrzygnięcia pozostała kwe-
stia, z którego miejsca – pierwsze-
go czy drugiego. 

W tym samym czasie w innej 
hali grały młodsze  vambresianki 
WORWO z rocznika 2001. Spo-
tkały się z MTS Kwidzyn, z par-
kietu schodziły pokonane 17:8. Jak 
się okazało, była to jedyna poraż-
ka naszej drużyny. Kwidzynianki 
miały lepiej ograne zawodniczki 
i przewagę �zyczną. 

Tego dnia młode piłkarki ręcz-
ne z Wąbrzeźna czekały jeszcze 
dwa ciężkie mecze z UKS Dwójka 
Radzymin  i MKS Zagłębie Lubin. 
Ambicja i wola walki to był klucz 
do sukcesu w obu spotkaniach. 

Wąbrzeźnianki pokonały drużynę 
z Radzymina 14:13, a MKS Zagłę-
bie Lubin 19:13. 

Starsze szczypiornistki kolej-
ny raz stanęły na boisku, a prze-
ciwnikiem był GUKS Bellator 
Ryjewo. Według obserwatorów 
był to dobry mecz, który został 
rozstrzygnięty na korzyść drużyny 
Vambresii WORWO. Zwycięstwo 
11:7 dało wąbrzeźniankom pierw-
sze miejsce w grupie i prawo gry 
w pół�nale z drużyną, która zajęła 
drugie  miejsce w grupie A, czyli 
z gospodyniami UKS Drwęca No-
var Lubicz I. 

Wieczorem rozpoczęło się 
drugie spotkanie pół�nałowe 
(w pierwszym GUKS Bellator Ry-
jewo pokonał 14:13 MKS Vistal 
Łączpol Gdynia), które po bardzo 
ciężkiej walce nasze dziewczęta 
rozstrzygnęły  na swoją korzyść. 
Kluczem do piątego już zwycię-
stwa, tym razem nad gospodynia-
mi, po raz kolejny była dobra gra 
całej drużyny w defensywie. 

Dzień trzeci

Tego dnia rozgrywano  tylko 
mecze o poszczególne miejsca. 
Drużyny UKS Vambresia WOR-
WO w roczniku 2001 i 1999 grały 
o medale – młodsza o brązowe, 
starsza o złote. Pierwsze na parkiet 
wyszły nasze „piątaki” z rocznika 
2001, a za rywalki miały gospody-
nie UKS Drwęca Novar I Lubicz. 
– Spodziewaliśmy się trudnego 
meczu, jednak chęć odniesienia 
pierwszego turniejowego sukcesu 
była zdecydowanie po stronie na-
szych zawodniczek – mówi trener 
Bogdan Taczyński. Wąbrzeźnianki 
rzuciły się na swoje rywalki jak 
głodne lwice,  zdobywając w ciągu 
6 minut prowadzenie 5:1. Dopin-
gowane przez swoje starsze kole-
żanki,  nie oddały już zwycięstwa. 
Po ostatnim gwizdku na tablicy 
widniał wynik 12:3 dla UKS Vam-
bresii WORWO. Pierwsze brązowe 
medale na pierwszym tak dużym 
turnieju stały się faktem, a na par-
kiecie można było oglądać wielką 

radość dziewcząt. 
W meczu o 1. miejsce w tej 

kategorii wiekowej MTS Kwidzyn 
rozniósł UKS Zryw Kętrzyn 22:6. 
Na godzinę 12.40 zaplanowano 
ostatni mecz tego turnieju, czyli 
�nał w kategorii rocznika 1999. 
Spotkanie między UKS Vambresia 
WORWO Wąbrzeźno a GUKS Bel-
lator Ryjewo było powtórką meczu 
grupowego. Niesione szalonym 
dopingiem naszych „brązowych 
piątaczków” i wielu innych dru-
żyn, ponownie lepsze okazały się 
wąbrzeźnianki, odnosząc w szó-
stym meczu szóste zwycięstwo. 

Do siódemki turnieju z dru-
żyny Vambresii WORWO wybra-
no bramkarkę Aleksandrę  Su-
mińską i obrotową Olgę Wartecką. 
Z naszej ekipy została wyróżniona 
Paulina Łuczyńska. 

– Gdybym mógł, to wyróżnił-
bym cały zespół za grę w tym tur-
nieju, ale niestety było to niemoż-
liwe. Żeby nie było tak różowo, to 
w naszej grze jest jeszcze wiele do 
poprawienia. Nie tylko drużyna, 
ale również każda zawodniczka 
musi pracować nad rozwijaniem 
swoich indywidualnych umie-
jętności techniczno-taktycznych  
– mówi Jarosław Rutkowski.

Drużyna rocznika 1999 wy-
stąpiła w składzie: Aleksandra 
Sumińska, Weronika Dąbrowska, 
Klaudia Klimek, Patrycja Kłosiń-
ska, Zuzanna Rutkowska, Joan-
na Król, Olga Wartecka, Joanna 
Kwiatkowska, Paulin Łuczyńska, 
Katarzyna Kucharczyk. Trenerzy 
Jarosław Rutkowski i Maciej Wi-
liński. 

Brązowe medalistki rocznika 
2001 wystąpiły w składzie: Oliwia 
Gocolińska, Alicja Berg, Marty-
na Klimek, Weronika Kochańska, 
Klaudia Jarocka, Wiktoria Moskal, 
Aleksandra Szczygieł, Zuzanna 
Szymańska, Julia Świś, Kaja Wan-
toch-Rekowska, Julia Fąfara, Oli-
wia Kowalkowska, Julia Szczepań-
ska. Trener Bogdan Taczyński.

Dawid Otremba, fot. nadesłane

Złote i brązowe medalistki Vambresii Worwo

Już w 2. minucie, po błędzie 
Darka Kalinowskiego i jego fau-
lu, sędzia podyktował rzut karny, 
po którym gospodarze wyszli na 
prowadzenie. Nasz zespół starał 
się doprowadzić do wyrównania, 
stwarzając zagrożenie głównie po 
stałych fragmentach gry. Niestety, 
brakowało wykończenia i nieco 
szczęścia. Pod koniec pierwszej 
połowy Gryf wyprowadził kontrę, 
po której zdobył drugą bramkę. 
Druga odsłona bez historii. Unia 
szukała bramki kontaktowej, a za-
wodnicy z Sicienka, cofnięci na 
własną połowę, do końca pilno-
wali wyniku, umiejętnie grając na 
czas.

Więcej emocji było w nie-
dzielnym starciu z Konojadami. 
Goście motywowali się przed spo-
tkaniem głośnymi okrzykami już 
w szatni. Mecz zaczęli od szybkich 
ataków. Pierwsza akcja mogła dać 
im prowadzenie, ale w dogodnej 
sytuacji zimną krew zachował 
Tajkiewicz, który wygrał pojedy-
nek z napastnikiem gości. Przy-
jezdni prowadzili grę i dyktowali 
warunki gry. Unici sporadycznie 
próbowali atakować, ale nie mieli 
pomysłu na defensywę z Konojad. 
W 20. minucie pomocnik gości 
pokonał naszego bramkarza strza-
łem z około 30 metrów. Radość 
przyjezdnych była uzasadniona. 
Kilka minut później, po dośrodko-
waniu z lewej strony boiska, piłka 
tra�ła pod nogi  Darka Kalinow-
skiego, który oddał płaski strzał 
w kierunku bramki gości. Fut-
bolówka przeleciała pod nogami 
wszystkich zawodników stojących 
w polu karnym i obok interweniu-
jącego bramkarza ROL.KO, odbiła 
się od słupka i wracając w pole kar-
ne tra�ła w głowę golkipera, który 
skierował ją do własnej bramki. 
Gol kuriozum. Unici po zdobyciu 
gola śmielej atakowali, ale sędzia 
zakończył pierwszą połowę.

W przerwie sztab trenerski 
Unii desygnował do gry doświad-
czonego Jarosław Rybszlegera, 
który miał ożywić grę Unii. Jed-
nak na niewiele się to zdało. Groź-
ne strzały nie znajdowały drogi do 
bramki Tajkiewicza. Unici rów-
nież próbowali, jednak defensywa 
Konojad rozbijała ich akcje. W 70. 
minucie, po dośrodkowaniu z rzu-
tu rożnego, piłka spadła idealnie 
na głowę zawodnika przyjezd-
nych, który precyzyjnym strzałem 
pokonał bezradnego golkipera 
Unii. Od tego momentu na boisku 

zaczęło się dziać, kilka minut póź-
niej goście zdobyli trzecią bram-
kę. Jednak wąbrzescy zawodnicy 
natychmiast odpowiedzieli tra�e-
niem. Bramkę z bliskiej odległości 
zdobył Marcin Gołąb. Piłkarzom 
z Konojad pewna wygrana zaczęła 
wymykać się z rąk. Wtedy prze-
prowadzili zmianę. Schodzący za-
wodnik był kilka razu upomniany 
przez arbitra, aż w końcu zobaczył 
żółtą kartkę. To rozjuszyło go jesz-
cze bardziej, w efekcie czego - po 
słownych przepychankach - wyle-
ciał z boiska z czerwienią. Kolejny 
zawodnik opuszczający plac gry 
zachował się podobnie, jednak sę-
dzia w tym przypadku oszczędził 
piłkarza. Konojady zapomniały 
o zasadach fair play, najdobitniej 
świadczą o tym gesty, jakie zawod-
nicy ROL.KO wykonywali w stro-
nę wąbrzeskich kibiców. 

Grając z przewagą jednego 
zawodnika, unici szukali wyrów-
nania. Zaangażowali większość 
zawodników, przez co zostawi-
li odsłonięte tyły. Ostatnia akcja 
meczu zakończyła się golem dla 
przyjezdnych, którzy ostatecznie 
wygrali 2:4. 

Sytuacja naszego klubu mocno 
się skomplikowała, tym bardziej, 
że oczka zdobywały drużyny, któ-
re walczą z Unią o utrzymanie. Za-
równo Drwęca, Elana jak i Cyklon 
punktowały, przez co w dolnej 
części tabeli zrobiło się niezwykle 
ciasno. Już w najbliższą środę nasz 
zespół czeka mecz prawdy. W bez-
pośrednim pojedynku przed 
własną publicznością zagra z Cy-
klonem Kończewice. Przegrany 
będzie w poważnych tarapatach. 
Początek spotkania o godzinie 
18.00. W sobotę wąbrzeźnianie 
udadzą się do Bydgoszczy na po-
jedynek z Chemikiem.

Dawid Otremba
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